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Praha 6 má první starostku
Městskou část povede následujícího tři a půl roku
starostka Marie Kousalíková (ODS). Do funkce
nastoupila poté, co ji na konci února zvolili zastu-
pitelé Prahy 6.

„Udělám vše proto, aby Praha 6 byla i nadále vní-
mána jako dobrá a krásná městská část,“ řekla po
svém zvolení Kousalíková, mimo jiné bývalá místo-
starostka Prahy 6. 

Praze 6 chce zajistit zejména kontinuitu s nasta-
venými obecními programy, které dobře fungují,
a navázat tak na práci předchozího starosty Tomáše
Chalupy. Ten v polovině ledna rezignoval a přijal
místo ministra životního prostředí. „Vím, které pri-
ority chci uskutečnit. Zatím ale nemohu víc slibovat,
rozpočet městské části se bude schvalovat až 25.
března,“ upozornila Kousalíková s tím, že po schvá-
lení rozpočtu vznikne programové prohlášení rady,
kde bude další rozvoj Prahy 6 zakotven. 

Jako svou přednost vnímá nová starostka znalost
více gescí. V Praze 6 spravovala v letech 2002–2006
obecní majetek, na magistrátu měla na starosti škol-
ství a vzdělávání i sociální oblast. Zkušenosti má
i s komunikací s občany. „Úspěšná byla například
kampaň na podporu učňovského školství,“ dodává.
Je velkým za stáncem spolupráce a kolektivního roz-

hodování. „Kolektivní mozek přináší více užitku než
nápad jednoho génia,“ domnívá se. 

Starostka Kousalíková je dlouholetou zastupitel-
kou Prahy 6 i hlavního města, v minulém volebním
období byla náměstkyní primátora. Praze 6 chce
nabídnout mimo jiné dobré kontakty na magistrát.
„Bez kontaktů a znalostí vazeb na hlavní město se
neobejdeme,“ řekla. 

Marie Kousalíková byla jediným kandidátem na
post starosty. Do funkce ji doporučil oblastní sněm
ODS. V tajné volbě jí pak svůj hlas dalo třicet zastu-
pitelů ze 43 přítomných. Kromě zastupitelů z ODS
ji podpořili i zastupitelé ČSSD. Koalice ODS
a ČSSD má v zastupitelstvu dohromady 29 mandá-
tů. S volbou starostky se neztotožnili zastupitelé
TOP 09. Michal Tryml z TOP 09 označil kandida-
turu Kousalíkové za výsledek nepřirozeného sesku-
pení pravolevých sil v Praze 6, které podle něj vznik-
lo proti vůli pravicových voličů. 

Jednání zastupitelstva využil k rozloučení se
zastupiteli bývalý starosta Tomáš Chalupa, který
všem poděkoval za mnohaletou spolupráci. Oznámil
také, že nadále zůstává pouze řadovým členem
zastupitelstva a vzdává se členství ve výborech a ko -
misích. 

V únoru začínají komisaři roznášet sčítací for-
muláře. Rozhodujícím okamžikem je půlnoc
z 25. na 26. března. Formuláře lze vyplnit
i přes internet. vše o sčítání na str. 6 a 7

Starostenský řetěz si poprvé nasadila žena. Marie Kousalíková povede Prahu 6 další tři roky.

Model bronzového koně z dejvického náměs-
tíčka dostal Josef Masopust k narozeninám od
Prahy 6. Stejnou sošku má i prezident.

více na str. 15
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Praha 6 letos dostane méně peněz
na dotacích z rozpočtu hlavního
měs ta. Musí proto ve vlastním roz-
počtu sáhnout k dalším úsporným
opatřením. 

Hlavní město Praha schválilo
v úno ru definitivní rozpočet pro letoš-
ní rok. Ve všech rozpočtových kapito-
lách uplatnili zastupitelé princip pěti-
procentní úspory. To se dotklo i dota-
cí městským částem. Úspora ale přišla
až poté, co dotace schválilo pražské
zastupitelstvo v listopadu loňského
ro ku, Praha 6 proto sumu zapracovala

do svého rozpočtového provizoria
i návrhu rozpočtu. Z původních 375
milionů 717 tisíc korun dotace klesla
na 359 milionů 756 tisíc korun. 

Podle zástupce starosty Petra Aye-
bouy, který má rozpočet Prahy 6 na
starosti, nejde o zanedbatelnou část ku.
„Dosud plánovaný schodek v návrhu
rozpočtu, však rozhodně zvyšovat
nebudeme. Šestnáct milionů korun
z rozpočtu hlavního města, o které
oproti původním předpokladům při-
jdeme, budeme muset někde uspořit,“
řekl k tomu Ayeboua. 

Primátor Prahy Bohuslav Svoboda
ví, že krácení dotací mohou starosto-
vé městských částí vnímat negativně.
„Domnívám se však, že není možné
hledat úspory jen ve výdajích centrál-
ního rozpočtu. Podle současného vzor-
ce, ze kterého se dotace vypočítávají,
byly některé části postiženy více, jiné
méně. Chci se dotační problematice
věnovat a pokusit se najít lépe vyho-
vující model,“ dodal primátor. Dotace
se nyní vypočítávají mimo jiné dle roz-
lohy, počtu obyvatel a průměru dotací
z uplynulých let.

Praha 6 bude vlastní rozpočet
schvalovat v březnu. Místostarosta
Ayeboua hledá, jak šetřit. Se škrty
počítá například v oblasti kultury.
„Neznamená to, že budeme plánované
akce rušit, ale spíš je umenšíme,“ sdě-
lil. Například promenádní koncerty ve
Hvězdě by mohly mít méně o jedno
hudební odpoledne, opera v Šárce se
musí udělat úsporněji. „Hledáme
různé cesty. Například Pečovatelská
služba získala grant ze státního roz-
počtu, proto můžeme část peněz pro ni
ušetřit nebo použít jinde.“

Nižší dotace pro šestku znamená šetření

Jak těžké bylo rozhodování přij -
mout nominaci na funkci starostky?

Bylo to hlavně rozhodování rychlé.
Deset dnů jsem zvažovala pro a proti.
Měla jsem sice trochu pocit, že těch
proti je více, ale nakonec zvítězilo
jedno velké PRO – tato nabídka je pro
mne obrovská výzva. A výzvy já mám
ráda, stejně tak, jako mám ráda práci
a jako mám ráda šestku. Hrozně se
těším, až se na ni vrátím. Práce na ma -
gistrátu je jiná, individuální, každý má
své povinnosti a o ty se musí postarat
sám, sám za ně nese odpovědnost.
Chy běla mi spolupráce velkého týmu,
kolektiv, který rozhoduje a pracuje
spo lečně. Na šestkové radnici byla
nao pak týmová práce vždycky základ-
ním stavebním kamenem. Jsem týmo-
vý hráč a věřím, že můj tým bude fun-
govat bezchybně. 

Jako místostarostka Prahy 6 jste
spravovala obecní majetek, na magi-
strátu jste se věnovala školství. Čemu
se budete věnovat v Praze 6?

Starosta se vlastně musí zabývat
vším. Je hlavou úřadu a nese největší
odpovědnost – za všechny resorty, za

všechny své lidi. Během minulých
období jsem řešila finance, majetek,
školství, volný čas i sociální oblast.
V tuto chvíli je gesce starosty provi-
zorně přerozdělena, na prvním jedná-
ní rady budeme mluvit o stabilním
rezortním určení.

Usedáte do židle po starostovi, kte -
rý měl v Praze 6 silnou pozici. Ne obá-
váte se srovnání? 

Obava je asi silné slovo. Je úplně
přirozené, že okolí bude srovnávat, i já
srovnávám, dělá to každý. Vím, že po
tak silných osobnostech, jakými byli
Pavel Bém a potom Tomáš Chalupa,
budu ve velice těžké pozici, že je laťka
nasazena vysoko. Na druhou stranu
jsem úplně někdo jiný, jsem starší,
jsem žena. Myslím si, že každý dove-
deme do komunální politiky přinést to
svoje a dát jí něco nového. Cítím, že
mám dost sil, zkušeností a odhodlání
na to, abych byla dobrou starostkou.

Na co navážete v práci Vašeho
předchůdce?

Ve většině věcí bude muset být kon-
tinuita zachována. Odvedená práce,
problémy, které se zde řešily způsob,

ja kým se řešily, to, jak jsme se chova-
li k občanům, otevřenost a vstřícnost
úřadu, to jsou některé faktory, které
pomohly získat úspěch ve volbách.
Tato městská část byla dobře vedená
a tímto směrem já budu pokračovat.

Co si přejete zlepšit?
Budeme se snažit více uchopit soci-

ální problematiku, o to se koneckonců
snažil už bývalý starosta Chalupa. Této
oblasti bych se ráda věnovala více,
protože i když tu máme domy seniorů
a domy s pečovatelskou službou, stej-
ně si myslím, že seniorům něco dluží-
me, že si zaslouží ještě něco navíc.
V minulých dvou letech jsem organi-
zovala volnočasové a sportovní setká-
ní se seniory spolu s pražským domem
dětí a mládeže. Neznamená to ale, že
nevnímám po třeby mladých lidí a dětí.
Mám pět vnuček a trávím s nimi podle
možností volný čas. I proto vím, že
další dětská hřiště a další místa ve
školkách jsou nezbytností.

Kromě starostky Prahy 6 jste záro-
veň zastupitelkou hlavního města
a též uvolněnou předsedkyní výboru
pro vzdělávání. Kterou z těchto funk-
cí si ponecháte?

Zůstanu zastupitelkou hlavního
města, protože jsem dostala od obča-
nů poměrně silný mandát, který chápu
jako závazek. Nadále chci pracovat
i v čele výboru, a to bez nároku na od -
měnu. Ráda bych dokončila některé
započaté projekty a kampaně, a chtě-
la bych si ponechat vliv na školskou
politiku hlavního města.

Tomáš Chalupa byl střešovický pa -
triot. Jaká část Prahy 6 je nejbližší
Vám?

Do Prahy 6 jsem přišla v roce 1963
studovat a bydlela jsem na strahov-
ských kolejích. Řadu let žijeme
v domečku na Petřinách, kde se mi to
moc líbí. Do obory Hvězda často cho-
 díme s vnučkami nebo jen sami s man-
želem a holemi Nordic Walking.

Bude přínosem Praze 6 žena v je -
jím vedení?

Nikdy jsem nebyla příznivkyní gen-
derového přístupu v politice. Bez ohle-
du na to, zda je to muž nebo žena, by
se měl jedinec posuzovat podle schop-
ností, vědomostí a znalostí. Jsem ze
staré školy, kdy se žena věnovala dě -
tem a rodině, ale doba je jiná a i ženy
vnímají politiku trochu jinak, více srd-
cem a ne tak pragmaticky jako muži.
A to srdce je v politice nezbytné.

V komunální politice se pohybuje-
te již 17 let. Co se Vám na této práci
líbí? 

Komunální politika je spjata s lidmi
a nejtěsnější kontakt je právě v obcích.
Řešíte konkrétní problémy a lidé sa -
motní vám pomáhají už tím, že na pro -
blémy sami poukazují. Ne vždy máme
všichni stejné názory na věc, ale právě
nejednotný pohled na věc je důležitý
a posouvá vše kupředu. Nesnáším
věč né hudrání, jak je všechno špatně –
když se vám něco nelíbí, změňte to.
Přijměte odpovědnost, snažte se udě-
lat víc, než jen kritizovat. Poslouchej-
te ostatní, pokuste se po moct, dokázat,
že politika není zákonitě jen špinavost.
Tím se řídím a řídit budu.

Starostka Kousalíková: Těším se na týmovou práci

Marie Kousalíková (ODS) vstoupila do politiky na komunální úrovni
v roce 1994, kdy byla zvolena členkou zastupitelstva Prahy 6. Absolventka
VŠE tehdy pracovala v Ústavu makromolekulární chemie AV na Petřinách, kde
strávila téměř 22 let. O čtyři roky později v roce 1998 se stala neuvolněnou,
tedy neplacenou radní šestého pražského obvodu a zároveň se stala ekono-
mickou náměstkyní v Diplomatickém servisu. Od roku 2002 je politika ne jen
jejím koníčkem, ale i zaměstnáním na plný úvazek. Ve volebním období 2002
– 2006 byla místostarostkou městské části Praha 6. Její úlohou byla správa
obecního majetku. Marii Kousalíkovou zvolili Pražané také zastupitelkou hlav-
ního města Prahy, kde se začala věnovat školství a sociální oblasti. V roce 2004
kandidovala do Senátu, ve druhém kole ji ale porazil Karel Schwarzenberg. 

V následujících komunálních volbách 2006 se stala radní hlavního města
Prahy a později náměstkyní primátora pro oblast školství. Výsledky komunál-
ních voleb 2010 ji potvrdily do zastupitelstev Prahy 6 i hlavního města Pra hy,
stala se uvolněnou předsedkyní Výboru pro výchovu a vzdělávání. O postu sta-
rostky Prahy 6 mluví jako o krásném a náročném závěru své politické kariéry. 

Starostce Marii Kousalíkové je 64 let. Je hrdou „šestkovou“ patriotkou, více
než čtyřicet let bydlí v rodinném domku na Petřinách.  S manželem Mirosla-
vem má dospělého syna a dceru, radost jim dělá pět vnuček.
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� Praha 6 zažádala Nadaci ČEZ
o peníze na re kon strukci hřiště při
ZŠ Na Dlouhém lánu. Ta v rámci
nadačního programu Oranžová hřiš-
tě může přispět na rekonstrukci až
milionem korun. „Každá obec mů že
podat jednu žádost. Odbor školství
vytipoval víceúčelové hřiště Na
Dlouhém lánu, které naléhavě potře-
buje vyměnit opotřebovaný povrch,“
uvedla radní Veronika Vymětalová,
která má na starosti granty. Náklady
na tuto akci jsou jeden milion 325
tisíc. V případě přiznání nadačního
příspěvku zaplatí rozdíl mezi koneč-
nou cenou Praha 6 z vlastního roz-
počtu. 

� Ředitelem společnosti Sneo
a. s. se stal Václav Pátek, který ve
funkci nahradil Aloise Nováka.
Pátka, který byl několik let vedoucím
odboru správy obecního majetku
Prahy 6, do funkce potvrdila dozor-
čí rada. Společnost Sneo vlastní
městská část Pra ha 6. Jejím úkolem
je správa obecních nemovitostí, do -
končení pri vatizace bytů, developer-
ská a investiční činnost.

� Předsedkyní správní rady Obecně
prospěšné společnosti Pelléova vila
je od ledna Eva Kalhousová, která
funkci převzala po Tomáši Chalupo-
vi.

Krátce

Žáci ze základních škol Prahy 6
svými vědomostmi převyšují celore-
publikový průměr. Ukazují to testy
SCIO, které absolvovaly děti v šes -
tých a devátých třídách všech základ-
ních škol v Praze 6. Absolutním pře-
kvapením byly výsledky ZŠ J. A. Ko -
menského z Břevnova. 

Škola, která nepatří mezi vyhláše-
né, předstihla ve výsledcích využití
studijního potenciálu ostatní školy
v Praze 6 a dopadla v celorepubliko-
vém srovnání dokonce lépe, než někte-
rá víceletá gymnázia. 

Testování v Praze 6 probíhá každý
rok, a postupně se rozšiřuje. Letos jsou
testovány děti v 6. a 9. třídě z obec-
ných studijních předpokladů, z anglič-
tiny, češtiny a matematiky. Vloni testy
prověřily 680 dětí šestých tříd a 590
studentů devátého ročníku. Za dosa-
žené výsledky v roce 2010 SCIO udě-
lilo celkem 22 ocenění 16 žákům ze 7
základních škol.  „Nejvýraznější roz-
díly jsou patrné u testování anglické-
ho jazyka. Jazykové vzdělání je oblast,
kterou Praha 6 dlouhodobě a stále
výrazněji podporuje. Ke zlepšení do -
šlo už při srovnání výsledků testování
u žáků 9. tříd dosažených v letech
2007 a 2009,“ upozorňuje Ondřej Ba -
latka, radní odpovědný za oblast škol-
ství. Rozdíly ve znalostech angličtiny

se nejvýrazněji projeví při relativním
srovnání se všemi základními školami
v republice: „Více než polovina našich
šestkových škol se umístila mezi hor-
ními 20% testovaných.“

V Komenského vědí, jak na to
Certifikát za aktivní evaluační přís-

tup a významný rozvoj studijního
potenciálu obdržela ZŠ J. A. Komen-
ského. Škola se tak stala modelovým
případem úspěšné školy, která využí-
vá studijní potenciál svých žáků na
úrovni srovnatelné s víceletými gym-
názii. „I z méně nadaných dětí umějí
dostat skutečně maximum. Výborně
pracují se schopnostmi žáků a doká-
žou je perfektně připravit,“ vysvětluje
mluvčí společnosti Scio Bohumil Kar-
tous. Deváťáci z Komenského excelo-
vali v českém jazyce a v matematice. 

Školu navštěvuje přes dvě stě žáků
a nepatří mezi ty, o které by byla rvač-
ka. „O to příjemnější je překvapení, že
v testech obstála dobře,“ říká radní
Balatka. Škola před pár lety změnila
vzdělávací program a tento výsledek
Balatka přisuzuje právě jemu. „Přes
pět let pracujeme na zlepšení výuky
a příjemného klima v prostorách školy
a letos máme výsledky,“ říká ředitel
školy Luděk Soustružník. Za největší
úspěch považuje výsledek devátých

tříd. „Plno spolužáků šlo už dříve na
gymnázia a Scio je ukazatelem, že i na
základní škole vzděláváme kvalitně,“
dodává s tím, že testy prověřily nejen
úroveň dětí, ale i přístup učitelů. 

Testy zatím jen pro školy 
Praha 6 objednává a platí testování

žáků Scio testy již několik let. Výsled-
ky si zatím nechává pro sebe, v bu dou-
cnu by je ale chtěla zveřejňovat.
K dispozici je mají školy. „Zatím je na
nich, zda je dají k dispozici veřejnos-
ti,“ upřesňuje Balatka, podle kterého
testování může být vodítkem při výbě-
ru školy. Rodiče se při výběru školy
nyní mohou inspirovat výročními
zprávami školy nebo evaluačním hod-
nocením škol zveřejněném na pra -
ha6.cz nebo jakdoskoly.cz

Testy potvrdily,
že šestkové školy mají úroveň

Představitelé Prahy 6 se důrazně
ohra dili proti zpoždění výstavby tu -
nelu Blanka, jehož investorem je
hlavní město Praha. Místostarostové
ro zeslali dopisy představitelům měs -
ta, ve kterých je žádají, aby na dokon-
čení stavby uvolnili více peněz roz-
počtu. 

Na stavbu Blanky mělo letos přijít
8 miliard korun, nakonec je ale v roz-
počtu jenom polovina. Znamená to
mimo jiné, že dokončení stavby, která
měla být původně hotova v letošním
roce, se může odsunout až do roku
2014. „Letos je na stavbu polovina
investic, než se předpokládalo. Většina
směřuje na stavební část, část pak na
nákup technologií,“ potvrdil mluvčí
Metrostavu František Polák. „Podle
požadavků investora, kterým je hlavní
město Praha, musíme přizpůsobit har-
monogram stavby. O tom ale rozhodu-
je odbor městského investora,“ dodává.

„Chápu, že rozpočet města musí
reflektovat celkovou ekonomickou
situaci města, ale představa, že dojde
k omezení investičních prostředků pro

tuto stavbu, je pro Prahu 6 neakcepto-
vatelná,“ říká místostarosta odpověd-
ný za dopravu v Praze 6 Jan Záruba.
Totéž soudí i místostarosta René Peká-
rek, který má na starosti strategický
rozvoj Prahy 6. „Každé prodloužení
stavby tunelu Blanka má dopad na
obyvatele Prahy 6, a to zejména v nad-
zemní části,“ říká s tím, že pro Prahu
6 je nejdůležitější, aby se co nejrych-
leji upravily povrchy kolem tunelů
a oddechli si lidé v místech, kde jsou
vedeny objízdné trasy. Kritická situa-
ce je v oblasti Střešovic a Břevnova,
kde je dlouhodobá uzavírka části
Patočkovy ulice a provoz vede Mysl-
bekovou ulicí a Střešovickou.

Radní Prahy 6 proto začali inten-
zivně jednat s dodavateli stavby i s in -
vestorem o některých možnostech, jak
lidem ulehčit. „Je třeba vzít v na vě do-
mí, že započatá stavba metra omezila
průjezd na Evropské, a proto je třeba
uvolnit dopravu v oblasti Břevnova,“
upozorňuje Záruba.

Praha 6 se zejména snaží prosadit,
aby se s předstihem zakryla část Patoč-

kovy ulice a mohla být co nejdříve zru-
šena objížďka ulicí Myslbekovou
a kolem hotelu Pyramida. „Dosud
plat ný harmonogram počítal s jejím
zrušením v polovině příštího roku.

Naším požadavkem, který v souladu
se zájmem obyvatel z okolí objížďky
prosazujeme, je, aby skončila v pro-
sinci letošního roku“ říká Pekárek,
odpovědný za strategický rozvoj.

Praha 6 nesouhlasí se zpožděním Blanky

Stavba Blanky omezuje dopravu na povrchu. Praha 6 se snaží vše urychlit.
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň,
Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici 14. 3. 2011 od 17.00 hod. ve 4. pa -
tře (místnost č. 406) budovy Úřadu městské části Praha 6, Čs.armády 23.
Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel.: 220 189 135, 220 189 162,
příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail:
ovv.praha6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(předseda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.

Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP09 zatím zprostředkují: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934, nebo
Roman Štěpař (místopředseda Klubu), Romanstepar@volny.cz, 605 866 885.

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.

Poslanecká kancelář Ing. Martina Peciny, adresa je Pra ha 6, Vítězné náměs-
tí 2/577, přítomen vždy v pondělí 10 – 14 hod., jinak schůzky po domluvě
s asistentkou pana poslance JUDr. Mandovcovou, tel. 604 703 404.

Poslaneckou kancelář Tomáše Chalupy najdete na adrese Domov svaté Ro -
diny (budova bývalé školy) Libocká 43/6, Praha 6 – Liboc. Úřední hodiny:
pondělí 10.30 – 18 hod. nebo po předchozí dohodě tel: 257 172 178, email:
chalupat@psp.cz. Asistent poslance: Zuzana Filipová, tel: 602 200 966.

Ing. Petr Bratský, Senátor pro Prahu 6 je občanům prozatím k dispozici
na petr@bratsky.cz nebo v Senátu Parlamentu České republiky, Valdštejnské
ná městí 17/4, 118 01 Praha 1, informace též na http://www.bratsky.cz

Velkoobjemových kontejnerů pro
odložení objemného odpadu a nepo-
třebných věcí bude letos méně a bu -
dou přistaveny později, než byli lidé
zvyklí. Na přistavování kontejnerů,
které z rozpočtu hlavního města
organizuje odbor ochrany životního
pro středí magistrátu, je letos přidě-
leno méně peněz.  

Kvůli schvalování rozpočtu města
až v únoru se zpozdilo i určení termí-
nů a stanovišť pro velkoobjemové
kon tejnery. Již nyní je ale jasné, že
z letošního rozpočtu jich bude možné
v Praze 6 přistavit mnohem méně.
„Méně peněz dostaly především měst-
ské části, které mají dostatečný počet
sběrných dvorů,“ uvedla Dana Char-

vátová, vedoucí odboru životního pro-
středí Prahy 6. Vloni bylo přistaveno
774 kontejnerů, letos to vypadá zhru-
ba na poloviční počet. „Snažíme se
s ma gistrátem ještě jednat,“ uvedla
Charvátová. 

Městská část přistavuje dvakrát
ročně v rámci jarního a podzimního
úklidu velkoobjemové kontejnery
z vlastních peněz. I těch bude kvůli
úsporám v obecním rozpočtu méně,
z loňských dvou milionů korun je na
rozmístění kontejnerů přiděleno méně
o 380 tisíc korun. Kromě počtu kon-
tejnerů se sníží i počet stanovišť z 80ti
na 59. Velkoobjemové kontejnery
v rám  ci jarního úklidu budou přista-
vovány od 9. dubna do 16. května. 

Letos bude k dispozici méně
velkoobjemových kontejnerů 

Po zimní pauze mají lidé opět mož-
nost nakoupit v Dejvicích na farmář-
ských trzích. Rok od chvíle, kdy se
prv ní stánky objevily na Kulaťáku
a odstartoval tím boom trhů v Praze,
přijedou farmáři znovu do Dejvic,
a to 19. března. 

První trhy budou ve znamení vítá-
ní jara a výročí prvního novodobého
farmářského trhu v Praze. Známí far-
máři připraví jarní byliny a jednodu-
ché recepty k pročištění organismu po
zimě (pažitka, kopřiva, petržel, jarní
ci bulka, bazalka, majoránka, šalvěj,
má ta…), jarní zeleninu (ředkvička,
ked luben…), první jarní květiny a opět
také připravené Farmářské košíky Ex -
pres plné čerstvé zeleniny.

Farmářské trhy
se vrací s jarem

Sedmnáctý ročník břevnovského ma -
sopustního průvodu se koná 8. břez-
na. Vzhůru po Bělohorské ulici se vy -
dá v úterý v 16 hodin odpoledne po -
té, co dostanou masky masopustní
právo k veselení a zábavě. 

Sraz účastníků průvodu je u sa -
moobsluhy na rohu ulic Bělohorská
a Nad Královkou vedle hotelu Pyra-
mida. Masky na téma „strašidla“ jsou
obzvláště vítány. Také všechny hudeb-
ní nástroje jako bubínky a řehtačky.
Pro děti v maskách jsou připraveny
trumpetky jako dárek.

Průvod se vydá k břevnovskému
klášteru, kde bude pochována basa

a při praveno občerstvení za příjemné
masopustní ceny. Průvod letos nedo-
provodí ka pela Žižkovanka. „V rámci
úspor Pra hy 6 máme na přípravu
masopustu poloviční dotaci oproti loň-
sku,“ sdělil Tomáš Hudera za pořáda-
jící Spolek břevnovských živnostníků.
Městská část masopust podpořila část-
kou 50 tisíc korun.

V sobotu 12. března se od 19 hodin
koná v hotelu Pyramida masopustní
bál. Nejoriginálnější masky strašidel
dostanou hodnotné ceny. Bude připra-
vena i bohatá tombola. Hlavní cenou je
zapůjčení automobilu na víkend s pl -
nou nádrží.

Letošní masopust
bude strašidelný

Trhy se budou konat
každou sobotu od 8 do 14 hodin.

O letních prázdninách
se interval prodlouží na dva týdny.

Kalendář trhů:
19. 3., 26. 3., 2. 4., 9. 4., 16. 4.

Veškerou činnost, která souvisí s oč -
kováním kojenců proti tuberkulóze,
převezme od začátku března polikli-
nika ve Spálené ulici. Pro veřejnost
bude činnost kalmetizačního praco-
viště na poliklinice Pod Marjánkou
ukončena k poslednímu únoru.

V důsledku změny vyhlášky o oč -
kování proti infekčním nemocem se
očkování proti tuberkulóze bude pro-
vádět pouze u dětí s indikacemi uve-
denými v příloze této vyhlášky. Indi-
kaci posuzuje lékař novorozeneckého
oddělení. Došlo tak ke zrušení plošné-
ho očkování novorozenců, nechodí se
na přeočkování ve dvou letech ani na

revakcinaci v jedenácti letech. „Vzhle-
dem k značnému snížení počtu očko-
vaných dětí došlo k podstatné redukci
náplně práce kalmetizačních pracovišť.
Praha 6 proto ukončí činnost kalmeti-
začního pracoviště k 28. úno ru,“ infor-
muje radní pro oblast zdravotnictví
Ondřej Balatka.

Očkování (kalmetizaci) kojenců bu -
de od 1. března zajišťovat Měst ská
poliklinika Praha, Spálená 12, Praha 1.
Kontakt na kalmetizační sestru je
22924267. Činnosti spojené s dohle-
dem nad tuberkulózou bude provádět
nadále MUDr. To manová na poliklini-
ce Pod Marjánkou.

Změny v očkování proti TBC
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Části prvního stroje, který bude razit
tunely pro prodloužení metra A
z Dejvické do Motola, už dorazily do
Prahy. Začínají se montovat dohro-
mady na Vypichu, odkud se stroj pod-
zemím vydá do Dejvic. 

Je to tunelovací stroj TBM EPB,
jeden ze dvou, které pro stavbu praž-
ského metra pořídila společnost Met-
rostav a který je nyní postupně sesta-
vován v tunelu na Vypichu, odkud se
rozjede v dubnu. Celý stroj bude mít
po sestavení délku necelých sto metrů,
celkovou váhu kolem šesti set tun
a průměr razicí hlavy štítu šest metrů.

Právě kvůli své velikosti a váze
musejí být stroje do Prahy dopraveny
po částech, které jsou poté spouštěny
jeřábem o nosnosti 120 tun do mon-
tážní jámy o průměru přes dvacet
metrů a hloubce přes třicet metrů. Tam
se teprve složí dohromady a nasadí
před předem vyražené začátky tunelů.
První ze strojů už získává v jámě na
Vypichu svůj definitivní tvar tak, aby
mohl koncem března začít pracovat.
Dva razicí stroje budou nasazeny
proto, že se budou razit zároveň tune-
ly pro oba směry nové linky. Druhý štít
začne pracovat začátkem druhé polo-
viny tohoto roku. 

Stroje vyrábí německá firma Her-
renknecht ve Schwanau. Podobné, ale
podstatně většího průměru, pomáhaly
třeba se stavbou 57 kilometrů dlouhé-
ho tunelu vedoucího alpským Got-
thardským masivem, který se po do -
končení stane nejdelším železničním
tunelem světa, v Římě či v Sofii.
V Čes ké republice budou razit poprvé. 

Díky nasazení těchto kolosů by
měly být stavební práce podstatně
rychlejší a především daleko šetrnější
než je dnes už klasický způsob ražby
tzv. Novou rakouskou tunelovací me -
todou za použití bagrů a trhavin, kdy

se nejdříve vyrazí požadovaný prostor,
pak se provizorně zpevní výztuží
a stří kaným betonem, poté dojde na
izolaci, další výztuž a betonáž do
formy. Při použití moderní meto-
dy TBM nejprve štít vyrazí 1,5 metru
dlouhou část tunelu, následně jsou
pomocí speciálních servisních vozidel
dovezeny železobetonové segmenty
pro montáž ostění tunelu, dojde k jeho
instalaci, malý prostor mezi vnější stě-
nou ostění a zeminou je vyplněn injek-
tážní maltou a část tunelu je definitiv-
ně hotova. Za den zvládne sedmičlen-
ná posádka stroje TBM EPB vytvořit
podle odhadů v průměru dvanáct me -
trů, tj. za měsíc nepřetržité ražby 360
metrů jednokolejného tunelu metra. 

Složení hornin, kterými se budou
muset razicí štíty prokousat, je pestré.
„Nachází se tam břidlice, křída i pís-
kovec,“ popisuje nelehký terén Ermín
Stehlík, specialista Metrostavu. 

Odtěžená rubanina se na povrch
bude dostávat pásovými dopravníky,
které ji dopraví na dočasnou deponii
v prostoru zařízení staveniště. Kom-
pletní řešení technologie pásových
dopravníků je také unikátní a ve spo-
jení s 34 metrů hlubokou montážní
šachtou pak použité podruhé na světě.

Metoda ražbou štíty je velice bez-
pečná a šetrná. Znamená to, že obyva-
telé domů nad stavbou, zejména oby-
vatelé sídliště Červený vrch, by nemě-
li práce pod zemí nijak pocítit. „Pokle-
sy terénu by se měly pohybovat v řádu
milimetrů, navíc se razí v hloubce
kolem 30 metrů pod zemí. Na domy na
povrchu by to nemělo mít žádný vliv,“
uvedl Jan Prosr z Metrostavu, který
informuje veřejnost o stavbě každé
úterý od 14 do 18 hodin v infocentru
v ulici K Lánu 2. 

Díky jedinečným technologiím by
již na konci roku 2014 mohli cestující

dojet metrem z Dejvic dál do čtyř
nových stanic Červený Vrch, Velesla-
vín, Petřiny a Motol. Celková délka
trasy je něco málo přes šest kilometrů,
z toho tři stanice budou ražené „kla-
sicky“, již zmíněnou NRTM za pomo-
ci bagrů a trhavin. V současné době se
rozběhly práce na stavbě vestibulu sta-
nice Červený Vrch. „Připravuje se sta-
vební jáma a přístupová štola ke sta-
nici,“ uvedl Jan Prosr. 

Povrchové práce vnímají obyvatelé
Prahy 6 nejvíce, zejména omezením
dopravy na Evropské, kde je doprava
do centra na dvou místech svedena do
jednoho pruhu a v křižovatce s Horo-
měřickou a Liberijskou je omezeno
odbočení do několika směrů. Směrem
z Veleslavína na Petřiny je pak třeba
využít objízdnou trasu přes Alžírskou
a Kladenskou místo uzavřené Velesla-
vínské, a to až do konce tohoto roku. 

Na Vypichu se montuje obr, který vyrazí metro

Montáž štítu s číslem 609. Historicky první štít v Čechách se pomalu dává dohromady na Vypichu. Razit začne na konci března. Foto: Josef Husák, Metrostav, a.s.
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V březnu proběhne na území České
republiky sčítání lidu, domů a bytů.
Rozhodným okamžikem bude půl-
noc z 25. na 26. března 2011. Sčítací-
mi komisaři budou ve většině přípa-
dů pracovníci České pošty. Poprvé je
možné vyplnit formuláře přes inter-
net. Kdo by se chtěl sčítání vyhnout,
hrozí mu pokuta až 10 tisíc korun. 

Sčítání pomůže zjistit, kolik nás je,
jak a kde žijeme, na jaké úrovni.
Poskytne údaje o obyvatelstvu, jeho
demografických, sociálních a ekono-
mických charakteristikách, o domác-
nostech, úrovni bydlení, struktuře
domovního a bytového fondu. Tyto
údaje jsou nezbytné pro tvorbu pen-
zijního systému, systému vzdělávání či
zdravotní péče, ale také bytové a do -
pravní politiky. Sčítání zároveň pos -
kytne budoucím generacím obraz do -
by, ve které žijeme. I nám dává přehled
o dobách minulých. Z výsledků sčítá-
ní vychází i prognózování očekávané-
ho počtu obyvatel.

Český statistický úřad při sčítání
lidu 2011 žádným způsobem nezjišťu-
je vybavenost domácností ani jejich

příjmy a výdaje. Ve sčítacích formulá-
řích tak nejsou žádné otázky na vlast-
nictví ledničky, automobilu, chaty,
televizoru ani dalších věcí. Z hlediska
vybavení domácnosti je pro statistiku
důležitá pouze otázka, zda má rodina
možnost využívat osobní počítač a při-
pojení k internetu.

Nesčítalo se jen kvůli válce
Sčítání lidu patří k nejstarším sta-

tistickým akcím vůbec. Na našem
území se soupisy obyvatel tvořily už
ve středověku, kdy sloužily panovní-
kům k vojenským a daňovým účelům.
Zpočátku zahrnovaly pouze část popu-
lace. Za vůbec nejstarší dochovaný
soupis na českém území je považován
soupis majetku litoměřického kostela
z roku 1058, který je součástí zaklá-
dací listiny knížete Spytihněva II. 

Za významný mezník pak lze ozna-
čit rok 1753, kdy byl vydán patent císa-
řovny Marie Terezie o každoročním
sčítání lidu. Novou kapitolu v historii
sčítání obyvatelstva v habsburské
monarchii zahájilo sčítání provedené
v roce 1754. Poprvé se konalo součas -
ně a jednotně na celém území soustátí. 

Rozsah informací i kvalita dat se
začala významně zvyšovat od roku
1869, kdy se uskutečnilo první moder-
ní sčítání lidu na našem území. Tehdy
byla také zákonem stanovena periodi-
cita 10 let. Jediné sčítání, které se
v no  vodobé historii Československa
ne konalo, bylo v roce 1940  kvůli 2.
svě tové válce.

Sčítání lidu, domů a bytů 2011 již tento měsíc

POTŘEBUJETE PORADIT?
bezplatná infolinka: 800 87 97 02

v provozu denně 8 – 22 hod.
od 26. února do 20. dubna 2011

e-mail: info@scitani.cz
web: www.scitani.cz

centrální infolinka: 274 057 777
po 8.00–17.00 
út 9.00–12.00 13.00–15.00 
st 8.00–17.00 
čt 9.00–12.00 13.00–15.00 
pá 9.00–12.00 

Komisař: Úkolem sčítacího komisa-
ře je také pomoci každému, kdo ne -
bude některé z kolonek rozumět.
Ko misaři jsou připraveni nechat si
údaje např. od nemocného, staršího
či nevidomého člověka nadiktovat
a formuláře za ně kompletně vyplní.

SČÍTÁNÍ V KALENDÁŘI
� 26. února Začíná fungovat call
centrum pro veřejnost, na bezplatnou
linku se mohou lidé obracet s do tazy
a nejasnostmi. Sčítací ko misaři zač -
nou zároveň roznášet domácnostem
do schránek informační letáky o blí-
žícím sčítání. Zároveň s letákem
vho dí komisař do schránky lísteček
s ná vrhem termínu, kdy do da né do -
mácnosti přinese sčítací formu láře.
Kaž dá domácnost najde ve schránce
le táček nejpozději 6. března.
� 7. března Sčítací komisaři začí-
nají navštěvovat domácnosti a roz-
nášet formuláře. Každý občan do s -
tane zelený SČÍTACÍ LIST OSOBY.
Majitelé a uživatelé bytů dostanou
navíc žlutý BYTOVÝ LIST a maji-
telé či správci domů ještě oranžový
DOMOVNÍ LIST. Roznáška formu-
lářů končí 25. března.
� 25./26. března 2011 Půlnoc je
tzv. rozhodným okamžikem sčítání.
Informace do sčí tacích formulářů se
vyplňují podle skutečnosti platné
v tento rozhodný okamžik.
� 26. března V tento den je možné
začít odevzdávat vyplněné sčítací
for muláře.

Existují tři základní cesty: 
Internet 
Předání sčítacímu komisaři 
Odeslání poštou v obálce nebo
odevzdání na kterékoliv poště 

� 14. dubna Do tohoto dne mají
všichni podle zákona odevzdat for-
muláře – ať už je budou odesílat přes
internet, poštou v obálce nebo osob-
ně předávat sčítacímu komisaři.
� 20. dubna Končí činnost call cen -
tra s bezplatnou linkou. Dále bude
k dispozici pro informace o sčítání
lidu číslo Českého statistického
úřadu 274 057 777, které je v pro-
vozu v úředních dnech. Stále bude
také fungovat informační email
info@scitani.cz.Komisaře poznáte podle průkazu a modré tašky na rameni. 

It is never too late 
to feel great !

Wellness | Privátní Spa | Fitness |  

  |  Praha 6  |  160 41  |  Evropská 15  |  M: 606 279 667  |  T: 224 394 187  |  E: info@healthclubdiplomat.cz  |  otevírací hodiny: Po – Ne: 7:00 – 22:00  |  
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Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

Než sčítací komisaři začnou roznášet sčítací formuláře, najde každá domác-
nost ve své schránce letáček se základními informacemi o kontaktních osobách
a místech, kde bude uvedeno jméno sčítacího komisaře, který formuláře přine-
se, číslo jeho průkazu a termín, kdy do domácnosti přijde. 

Jméno komisaře a číslo obvodu, ve kterém provádí sčítání, bude možné ově-
řit v každé obci na úřední desce. 

Čas návštěvy budou volit komisaři nejčastěji v pracovní den v podvečer nebo
o víkendu, aby zastihli rodinu doma. Materiály budou komisaři roznášet do
schránek od 26. února do 6. března 2011.

Sčítací komisaři navštíví v době od 7. do 25. března každou domácnost v ČR
a předají jí dotazníky pro všechny osoby, které tam žijí (včetně návštěv či pod-
nájemníků, kteří budou v době rozhodného okamžiku v domácnosti třeba jen
přechodně). 

Komisař přinese do domácnosti celkem tři formuláře s vysvětlivkami: 
� Zelený sčítací list osoby (každý člověk v domácnosti dostane svůj vlastní)
� Žlutý bytový list (každá domácnost dostane jeden)
� Oranžový domovní list (ten dostanou pouze majitelé nebo správci domů)

Osoba starší 15 let může převzít formuláře pro všechny členy domácnosti.
Formuláře komisaři předají osobně proti podpisu. 

Pokud vás zastihne komisař v místě vašeho trvalého bydliště, bude už  na for-
muláři dopředu předtištěno vaše jméno a příjmení. Pokud vám bude formuláře
předávat na jiné adrese, vyplní komisař údaje v hlavičce ručně do prázdného for-
muláře.

Při předání formulářů se vás komisař zeptá, jakým způsobem budete chtít
vyplněné formuláře odevzdat, a nabídne vám tři základní možnosti:
1) On-line vyplnění a odeslání na internetu
2) Osobní odevzdání komisaři (pokud preferujete tuto cestu, komisař si s vámi

hned domluví termín schůzky, kdy přijde formuláře vyzvednout)
3) Odeslání poštovní obálkou do P.O. Boxu ČSÚ. Pokud vyberete tuto možnost,

předá vám komisař předtištěnou obálku formátu A4, žádné poštovné v tomto
případě domácnost neplatí. 

Pokud komisaře kdokoliv požádá o pomoc s vyplněním, vždy mu vyjde vstříc
a pomůže. Pro cizince a národnostní menšiny budou připraveny vysvětlivky v os -
mi jazycích (angličtina, němčina, ruština, romština, vietnamština, francouzšti-
na, ukrajinština a polština).

Jak poznám sčítacího komisaře?
Sčítací komisař se bude při roznosu formulářů prokazovat speciálním prů-

kazem sčítacího komisaře, který bude předkládat při návštěvě v každé domác-
nosti společně s občanským průkazem. Zároveň bude mít přes rameno modrou
tašku s velkým žlutým logem České pošty. 

Navržený termín se mi nehodí a nebudu v tu dobu doma
Pokud vás sčítací komisař nezastihne v avizovaném termínu, vhodí vám do

schránky Oznámení o termínu doručení sčítacích formulářů, kde bude opět uve-

deno jméno komisaře, číslo průkazu a termín, kdy se dostaví podruhé. Pokud
by vám ani druhý termín nevyhovoval, můžete zavolat na bezplatnou linku 800
87 97 02 a domluvit si jiný čas návštěvy. 

Pokud vás pak ani podruhé komisař nezastihne, najdete ve schránce Ozná-
mení o náhradním termínu doručení sčítacích formulářů s informací, že si může-
te formuláře vyzvednout na tzv. sběrném místě do 14. dubna. V praxi bude sběr-
ným místem jedna z větších pošt ve vašem regionu. 

Rozhodný okamžik
Tím je půlnoc z 25. na 26. března 2011. Půlnoc z 25. na 26. března je tzv.

rozhodným okamžikem sčítání. Informace se do sčítacích formulářů vyplňují
podle skutečnosti platné v tento rozhodný okamžik. Po rozhodném okamžiku
začíná sběr formulářů. 

Sběr vyplněných formulářů
Už při návštěvě komisaře jste se dohodli, jestli vyplníte formuláře on-line,

předáte je komisaři osobně anebo zda je odešlete v obálce. Ať zvolíte kterou-
koliv cestu, je nutné odeslat či odevzdat formuláře do 14. dubna 2011.

Vyplnění formulářů on-line
Nejjednodušší a nejrychlejší způsob, jak formuláře odeslat. Od rozhodného

okamžiku bude možné na www.scitani.cz vyplňovat a odesílat formuláře on-line. 
Abyste mohli vyplnit sčítací formuláře na internetu, potřebujete papírové for-

muláře, které přinesl sčítací komisař. Na papírových formulářích najdete vpra-
vo dole u čárového kódu dva unikátní kódy (jeden čistě číselný a jeden, který
kombinuje čísla a písmena). Těmi se na www.scitani.cz přihlásíte, otevře se vám
váš formulář a můžete začít vyplňovat. V závěru kliknete na tlačítko odeslat. Po
odeslání obdržíte automatické potvrzení o tom, že formuláře byly statistikům
v pořádku doručeny. 

Z důvodu co nejvyšší bezpečnosti je pro on-line vyplnění potřeba Adobe
Acrobat verze 9.0 a vyšší. Přímo na stránkách, kde se formuláře vyplňují, naj-
dete odkaz na bezplatné stažení potřebné verze Acrobatu. 

Osobní odevzdání komisaři
Pokud jste se se sčítacím komisařem domluvili na osobním odevzdání for-

mulářů, přijde komisař v domluvený čas formuláře vyzvednout. To je také okam-
žik, kdy vám pomůže s vyplněním, pokud o tuto pomoc požádáte. 

Pokud vás komisař nezastihne, najdete ve schránce Oznámení o termínu sběru
vyplněných sčítacích formulářů s návrhem, kdy se komisař pro formuláře zasta-
ví v termínu novém. Opět bude na tomto Oznámení uvedeno číslo na bezplat-
nou linku 800 97 87 02, kde je možné navržený termín druhé návštěvy změnit
podle vašich potřeb. 

Poštou
Pokud by vás komisař nezastihl ani podruhé, najdete ve schránce obálku for-

mátu A4 s předtištěnou adresou P.O.Boxu a s Oznámením o náhradním termí-
nu sběru vyplněných sčítacích formulářů, kde bude popsáno, jak můžete for-
muláře odeslat v obálce.

Sčítání lidu krok za krokem
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ÚČETNICTVÍ
D.E. - DAŇE - MZDY

Agentura SIRIUS
Tel.: 603 442 666

e-mail: sir_kov@seznam.cz

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

S nadsázkou lze říci, že to je událost,
která se děje jednou za čtyřicet let.
ČVUT v únoru slavnostně otevřelo
novou budovu. Sloužit bude zejména
studentům fakulty architektury a fa -
kulty informačních technologií.

Nová budova v Dejvicích vyrostla
po letech příprav během osmnácti
měsíců. „Pro ČVUT je největší sta-
vební investicí za posledních 35 let,
pokud jde o budovy využívané pro
vědu, výzkum a pedagogické účely,“
řekl rektor ČVUT Václav Havlíček při
slavnostním otevření, kterého se zúča-
stnil i prezident Václav Klaus. Ten
pochválil práci jejích tvůrců. „Budova
je konzervativní, a to je mi blízké,“
poznamenal navíc prezident.

Podoba nové budovy vznikla v ate-
liéru Aleny Šrámkové. Jednaosmdesá-
tiletá architektka patří mezi nejvýra-
znější osobnosti české architektury.
Návrh vzešel ze soutěže 35 týmů a vy -
brala jej komise složená z význam-
ných architektů. Autoři chtěli podle

svých slov postavit dům rozumný
a trochu chudší, aby vedl studenty ke
skromnosti, dům jednoduchý až oby-
čejný. „Dům, který má svou vnitřní
důstojnost a jak věříme, je bez exklu-
zivního soudobého designu. Je v něm
ně co ze staré školy – to proto, aby
v bu doucnu nezestárnul,“ vysvětluje
Alena Šrámková. 

Stavba za 1,2 miliardy byla převáž-
ně zaplacena 999 miliony korun ze
státního rozpočtu, zbytek zaplatilo
vysoké učení z vlastních zdrojů. „Cel-
kové rozpočtové náklady byly dodrže-
ny a nepřekročeny,“ uvedl prorektor
pro výstavbu a investiční činnost
ČVUT Miloslav Pavlík.  

Hlavní kubus půdorysného tvaru
„L“ doplňují tři kvádry poslucháren.
Budova má osm nadzemních a tři pod-
zemní podlaží, kde je 316 stání v pod-
zemních garážích. Na vstup navazuje
recepce, studijní oddělení, centrální
šatny a kapacitní přednáškové sály.
V dalších sedmi nadzemních podla-

žích jsou učebny, ateliérové i jiné
výukové a speciální prostory a pra-
covny pedagogů. Světlému interiéru
z dílny architektky Markéty Cajtham-
lové dominují atria s ochozy v patrech,
přes prosklené příčky je možné vidět
do učeben, ateliérů, ale i pracoven
pedagogů. Celá dispozice je přes atria
přirozeně provětrávána a v letním
období v noci řízeně ochlazována.
Intenzita umělého osvětlení je auto-
maticky regulována a objekt je z hle-
diska provozních nákladů navržen
jako energeticky úsporný. Návrh budo-
vy ČVUT zrealizovalo sdružení firem
Metrostav a. s. a VCES a. s.

Nová budova dejvického kampusu slouží studentům

Prezident Václav Klaus si budovu prohlédl v doprovodu prorektora pro výstav-
bu Miloslava Pavlíka.
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Ing. Josef Drtina
– daňový poradce 744

Praha 7 – Letná, Kostelní 44
tel./fax: 233 373 838
e-mail: info@drtina.cz
www.drtina.cz

� daně
� účetnictví
� mzdy

tradice od roku 1990

konzultace od 500 Kč

ROZPOČTY STAVEBNÍCH PRACÍ
výkazy výměr a rozpočty staveb HSV+PSV

tel.: 602 159 150,     e-mail: pecka@tnet.cz
AKCE BŘEZEN

ušetříte 20%
výfuky Bosal Walker bez DPH

Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS

MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK   EMISE
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
Velkoobjemové kontejnery

na bioodpad
Sběr organizuje a hradí Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl.m. Prahy.

z rozpočtu Hl.m. Prahy.
Služba bude poskytnuta v následujícím režimu:

� VOK bude přistaven v určeném termínu na max. 3 hodiny
� Po celou dobu odborná obsluha bude monitorovat jeho naplňování bioodpa-

dem, evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného bioodpadu
� VOK je určen pouze pro trvale hlášené občany v Praze
Druh sbíraného bioodpadu: komunální bioodpad především ze zahrad: listí,
tráva, větve, neznečištěná zemina, případně kuchyňský bioodpad rostlinného pů -
vodu.
Nebude k dispozici mobilní drtič nebo štěpkovač !

Stanoviště kontejnerů pro bioodpad:
Sobota 2. 4. dopoledne 9–12 hod.

1. Velvarská x Kanadská – k separaci
2. Šárecká x Na Pískách
3. Fragnerova x Na Ostrohu 
4. Na Fišerce x Na Špitálce
5. Soborská x Nad Šárkou (ten. kurty)

Neděle 3. 4. dopoledne 9–12 hod.
1. Vostrovská x Na Pernikářce
2. Roztocká proti Riverside School
3. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
4. Vlastina x Častavina
5. Osamocená

Sobota 9. 4. dopoledne 9–12 hod.
1. Cukrovarnická x Pod Vyhlídkou 
2. Pod Novým lesem x Nový lesík
3. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
4. Na Větrníku x Dusíkova
5. Sestupná x V Domcích

Neděle 10. 4. dopoledne 9–12 hod.
1. Hošťálkova x Štefkova
2. Bolívarova před č. 35
3. Ve Višňovce x K Mohyle
4. Kralupská x Dobrovízská
5. Stochovská x Sobínská

Vzhledem k časovému předstihu zveřejnění je třeba termíny ověřit na
www.praha6.cz nebo telefonicky u pracovnice odboru dopravy a životního pro-
středí Hany Pokorné – tel. 220 189 902.

Sběr nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trvalým pobytem na

úze mí hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru nebezpečného odpadu:
Roz pouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad
obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahu-
jící nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná
cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory.

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné
– tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

Trasa A pondělí 21. 3.
1. křižovatka ul. K Brusce – U Písecké brány 15.00–15.20
2. ul. Václavkova (u nádraží Praha – Dejvice) 15.30–15.50
3. křižovatka ul. Puškinovo nám. – U zeměpisného ústavu 16.00–16.20
4. ul. Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30–16.50
5. ul. Ve struhách (u č. 26/1034) 17.00–17.20
6. křižovatka ul. Zelená – nám. Na Santince 17.30–17.50
7. křižovatka ul. Šárecká – Natanaelka (parkoviště) 18.00–18.20
8. ul. Krocínovská (za prodejnou potravin Na pískách) 18.30–18.50

Trasa B úterý 22. 3.   
1. křižovatka ul. Bořislavka – Na dlouhém lánu 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Cukrovarnická – Západní 15.30–15.50
3. křižovatka ul. nám. Před bateriemi – U VI. baterie 16.00–16.20
4. ul. Talichova (u cesty k vojenské nemocnici) 16.30–16.50
5. křižovatka ul. Kolátorova – Junácká 17.10–17.30
6. křižovatka ul. Za Strahovem – Šlikova 17.40–18.00
7. křižovatka ul. U Ladronky – Dvořeckého 18.10–18.30
8. křižovatka ul. Říčanova – Řečického – Pětipeského 18.40–19.00

Trasa E úterý 22. 3. 
1. křižovatka ul. Na Padesátníku I – Na Padesátníku III 15.00–15.20
5. křižovatka ul. Horoměřická – K vršíčku (u restaurace) 17.20–17.40
6. křižovatka ul. V Šáreckém údolí – Pokojná 18.00–18.20
7. křižovatka ul. V Šáreckém údolí – V Podbabě 18.30–18.50

Oznámení k přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
do mateřských škol Městské části Praha 6 pro školní rok 2011/12

V dohodě se zřizovatelem organizují ředitelky mateřských škol a ředitelé
základních škol se součástmi MŠ dle § 34 zák. č. 561/2004 Sb., o předškol-
ním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zá -
kon), ve znění pozdějších předpisů, a dle vyhl. č. 43/2006 Sb., kterou se mění
vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, přijímání dětí do mateř-
ských škol takto:

Žádosti o přijetí dítěte vydávají ředitelky nebo vedoucí
mateřských škol (příp. jsou na webových stránkách školy)

30. a 31. března 2011
a vyplněné je při osobním předání od žadatelů přijímají

13. a 14. dubna 2011
(v časech uvedených ve vývěskách MŠ – vesměs v odpoledních hodinách).

Odlišné či náhradní termíny jsou vyhrazeny. Jejich upřesnění sledujte v pří-
slušných mateřských školách.

Žadatel – zákonný zástupce dítěte předloží se žádostí svůj platný průkaz
totožnosti a rodný list dítěte.

V rámci Městské části Praha 6 se žádost o přijetí podává vždy jen do jedné
mateřské školy, v přihlášce lze však uvést i náhradní školky, kam bude žádost
předána v případě naplněnosti zvolené.

Rozhodnutí o přijetí (resp. o nepřijetí s možností se odvolat) obdrží žada-
telé ve správním řízení do 30 dnů ode dne odevzdání žádosti.

Změna zákona
o cestovních dokladech

Zákonem č. 197/2010 Sb. byl novelizován zákon o cestovních dokladech č.
329/1999 Sb. a přináší tuto důležitou změnu:
Zapsat dítě (občana do 10 let věku) do cestovního pasu rodiče lze pouze  
do 30. 6. 2011.
Veškeré zápisy dětí v cestovním pase rodičů pozbývají platnosti dnem 27. 6.
2012 bez ohledu na věk dítěte.

Městská část Praha 6 pořádá
ve dnech 16. a 17. dubna 2011 na Krupkově náměstí v Praze 6  

JARNÍ BUBENEČSKÝ JARMARK
„Slavnosti Na Štrozoku“ 

Lidovým řemeslníkům nabízíme možnost prodeje
a předvádění výroby svých produktů.

Zájemci, kteří splňují podmínku staročeského dobového sortimentu
a vlastních stylových stánků (ze dřeva se zastřešením plachtou),

se mohou přihlásit na:

ÚMČ Praha 6 – Kancelář starosty a zastupitelstva – tel. 220 189 137
nebo poslat nabídku na e-mail: jfuchsov@praha6.cz
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VETERINÁRNÍ ORDINACE
v Maďarské 3 v Praze 6

nově zřizuje

POHOTOVOST O VÍKENDECH
So 9 – 13    Ne 16 – 20

po – pá 9 – 21
www.vaseveterina.cz  tel.: 606 516 523

studio matrací (nejen) z líné pěny a nábytek předních Českých výrobců

www.nabytek-OnLine.cz

Kněževes – PZ, Družstevní 17, tel: 222 325 142, nabytek@nabytek-online.cz
Otevřeno od úterý do soboty 10 – 20 hod.

za letištěm Ruzyně

PEUGEOT SERVIS. SPOLU DOJEDEME DÁL

má vždy něco navíc

SLEVY NELZE SČÍTAT

- KONCESIONÁŘ PEUGEOT, Veleslavínská 457/17b, Praha 6, tel.: 777 777 803 

AUTORIZOVANÝ NEZNAMENÁ DRAHÝ

Z FAKTURY ZA OPRAVU VOZU STARŠÍHO ČTYŘ LET

20% sleva

PŘEDVEDEME PŘEDNOSTIPŘEDVEDEME PŘEDNOSTI
AUTORIZOVANÉHO SERVISU VŠEMAUTORIZOVANÉHO SERVISU VŠEM

MAJITELŮM VOZŮMAJITELŮM VOZŮ PEUGEOTPEUGEOT
MÁTE-LI VŮZ STARŠÍ ČTYŘ LMÁTE-LI VŮZ STARŠÍ ČTYŘ L ,,

VYSTŘIHNĚTE SI KUPÓN A MY VÁMVYSTŘIHNĚTE SI KUPÓN A MY VÁM
ODEČTEME CELOU JEDNU PĚTINU Z FAKTURYODEČTEME CELOU JEDNU PĚTINU Z FAKTURY

více na www.avcar.cz

www. .cz

6
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Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

SALAMANDER

Praha 6 – SLEVA 10%

ISSO ŽALUZIE
VERTIKÁLNÍ ŽALUZIE

ROLETKY
SEKČNÍ VRATA

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA
PODLAHY, LINA

MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

DVEŘE DÝHOVANÉ
DVEŘE FÓLIOVANÉ

DVEŘE MASIVNÍ
VCHODOVÉ DVEŘE

www.okna-praha6.cz

Předpokládané zdržení stavby tune-
lu Blanka kvůli nedostatku financí na -
hrává archeologům, jejichž výz kum
provází stavbu městského okruhu.

„V posledních měsících doslova
s každým hrábnutím bagru nálezů při-
bývá, což v jisté míře komplikuje prů-
běh stavby,“ uvádí Jana Maříková-
Kub ková, mluvčí Archeologického
ústavu Akademie věd, který výzkum
provádí. 

Zatím se daří ve spolupráci s pro-
vádějícími firmami nálezové situace
standardním způsobem „prozkoumat“
– tedy alespoň zdokumentovat a ov -
zor kovat před jejich definitivním od -
straněním, a to i přes nepříznivé po časí
zimního období. „Harmonogram stav-
by jsme upravili tak, abychom si s ar -
cheology nepřekáželi a stavba pos tu-
povala dál,“ uvedla Iveta Štočková,

mluvčí společnosti Eurovia, za zhoto-
vitele této části stavby.

Zatím nejvýznamnějším nálezem je
skupina hrobů, která byla objevena na
východní straně křižovatky Patočkovy
ulice s ulicí Na Hubálce. Podle dosa-
vadních poznatků archeologů jsou hro -
by uložené těsně vedle sebe, nejméně
ve dvou řadách v délce asi 20 metrů.
Za tím archeologové odhalili 24 hro-
bových jam nebo skeletů. „Je však
prav děpodobné, že po další skrývce
jich přibudou ještě desítky,“ řekla Ma -
ří ková-Kubková. Kostry jsou uložené
hlavou k severu a nohama k jihu, k po -
toku Brusnici. V následujících měsí-
cích je čeká zkoumání. Podle odbor-
níků situace nyní neumožňuje pře-
snější určení stáří a okolností pohřbů.
„Jistou souvislost pochovaných může-
me spatřovat s působením vojsk při

obléhání Prahy během třicetileté války
nebo během války o habsburské dědic-
tví v 18. století," uvádějí. Archeologo-
vé zjistili, že hroby byly narušené
a čás  tečně zničené pravděpodobně
v 50. letech 20. století při stavebních
pracích v Patočkově ulici. Zemních
pra cí se tehdy asi neúčastnili archeo-
logové, protože o případném nálezu
hrobů neexistují žádné záznamy.

V prostoru východně křižovatky
Patočkovy s Myslbekovou byly odkry-
ty pozůstatky historické zástavby. Nej-
dříve zde stávala cihelna, která zpra-
covávala místní surovinu – sprašové
sedimenty. Fungovala téměř po celé
19. století, kdy dodávala stavební ma -
teriál pro prudce se rozvíjející průmysl
a budovanou městskou zástavbu. Na
přelomu 19. a 20. stol. cihelna za nikla
a v jejích objektech se rozběhl provoz
octárny. Zatím archeologové zdoku-
mentovali složitý systém zděných kon-
strukcí ve dvou úrovních podlaží s vý -
robními objekty a jejich zázemím.
Konstrukce tvořily obvodové zdi

vymezující jednotlivé budovy a míst-
nosti, jeden zasypaný sklípek, stáje se
stáními a žlaby, komíny, síť kanálků,
zahloubené obezděné jámy, dochova-
né úrovně různých typů podlah, včet-
ně dřevěných, cihlová studna kruho-
vého půdorysu, která zasahovala hlu-
boko do skalního podloží, a mnohé
dal ší prvky.

Nálezy až z pravěku
Na levém břehu potoku Brusnice

učinili archeologové i mnohem starší
nálezy, až z pravěku. Podle vedoucí
výzkumu Ivy Herichové lze výskyt ná -
lezů spojit s osídlením z éry mladší
doby kamenné až do doby železné,
tedy asi od konce třetího do prvního
tisíciletí před naším letopočtem. Nej-
výraznější je objekt s asymetrickými
stěnami. Další dvě větší jámy s pravě-
kými keramickými nálezy se nyní do -
kumentují. Podle posledních odkryvů
se zahloubené objekty ve větším počtu
nalézají v ploše, která na průzkum
teprve čeká.

Stavba Blanky vydala archeologické nálezy

Nabízím Vám

KADEŘNICKÉ SLUŽBY
VŠEHO DRUHU

V prostředí Vašeho domova
a dle Vašich časových možností

VOLEJTE  774 901 193

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Nový bazen
v hotelu Praha, Hanspaulka.

Plavání kojenců, batolat,
předškolních a školních dětí.
Cena 2500 Kč/10 lekcí,

www.clubvodnichdeti.cz,
tel: 739 353 161, 775 606 896.
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První fotbalovou ligu hrála Dukla
Praha naposledy v roce 1994. Po loň-
ském podzimu Dukla vede druholi-
govou tabulku s nadějným čtyřbodo-
vým náskokem. Jaro na Julisce bude
bitvou o postup. 

Předseda dozorčí rady klubové
akciovky Jindřich Rajchl se možnosti
postupu nezříká a nevidí jako nepře-
konatelný problém ani předepsané
osazení sedačkami a instalování vyhří-
vané travnaté plochy. 

K prvnímu jarnímu zápasu na Julis-
ce 5. března od 14.30 hodin proti FC
Zenit Čáslav povede dál mužstvo
Luboš Kozel, který s ním na podzim
vystoupal až na nejvyšší příčku druhé
české soutěže. Na postup mezi elitu se
však na Julisce netlačí za každou ce -
nu. „Samozřejmě, že každý slavný
klub má a musí mít takové ambice, ale
našim cílem je zlepšení výsledku
oproti minulé sezóně, kdy Dukla nako-
nec skončila šestá. Když se na jaře po -
daří, určitě tu nejvyšší výzvu přijme-
me,“ říká trenér s vědomím, že z aspi-
rantů na postup jeho svěřenci už jed-
nou na podzim porazili především Ji -
hlavu. O návrat do 1. ligy usilují ale
také Zlín a tradiční pražský rival FK
Viktoria Žižkov. Vzhůru v tabulce se
derou Třinec a Sokolov. „Podle mne to
bude boj do posledního kola. A my
v něm na jaře rozhodně nechceme hrát
druhé housle,“ zdůrazňuje trenér Ko -
zel. Podle něj na to tým má, když nej-
silnější stránkou současné Dukly je
vyvážené složení týmu, v němž jsou
za stoupeny generace už ostřílených
i mla dých hráčů. Nejzkušenějšími jsou
obránce Jan Vorel a záložník Patrik
Gedeon. První ligu si ale zahrál už

i Pa vel Hašek, syn nynějšího předsedy
ČMFS a bývalého reprezentanta Ivana
Haška. Další poděděné fotbalové geny
má Dukla v brance: jméno Rada fot-
balovému fanouškovi také není cizí.
Klenotem mužstva zůstává i pro jaro
kamerunský kanonýr Dani Chigou.
„Netroufnu si spekulovat, jestli by stá-
vající kádr měl nebo neměl na první
ligu,“ říká skromně trenér. Ale, nelze
pochybovat, že i ti nejmladší v muž-
stvu jako třeba Marek Hanousek a To -
máš Pospíšil, se o 1. ligu též určitě
„poperou“. A protože na Dukle se pra-
 cuje koncepčně a hledí se především
dopředu, nejen na odehrání nejbližší-
ho zápasu a ročníku, bude zajímavé na
Julisce při domácích zápase vidět
i dal ší známá jména a adepty velkého
fotbalu. 

Pro fanoušky nachystaly fotbalový
klub a Dukla fanklub na jaro řadu pře-
kvapení. Pro došlého diváka, který
jako „dvanáctý“ hráč také zabojuje
o 1. ligu, i lákadlo v po době „klasic-
kého fotbalového“ občerstvení, zá pa-
sové tomboly a v ne poslední řadě
možnost společných autobusových
vý jezdů na venkovní zápasy v režii
sponzora fanklubu, a to pro účastníka

jen za symbolickou ce nu. Celé rodiny
z Pra hy 6, „muzikanti“ s vu vuzelou
a jinými hudebními in strumenty, vojá-
ci, občanští zaměst nanci Ministerstva
obrany a pojištěnci VOZP mají na
pohodovou Julisku vstup zdarma poté,
co se prokážou pa třičným dokladem.
„Dejvičáci, břev novští a bubenečáci
a další ze stotísícové Prahy 6, přijďte
povzbudit domácí hráče v úsilí o opě-
tovný a očekávaný postup do nejvyš-
ší soutěže,“ vyzývají funkcionáři
klubu.

Dukla z Julisky zacílila na první ligu Přehled zápasů Dukly
na Julisce v jarní části 2. ligy:

sobota 5. 3. ve 14:30 hod.
FC Zenit Čáslav

sobota 19. 3. ve 14:30 hod.
MFK Karviná

pátek 1. 4. v 18 hod.
derby s Viktorií Žižkov
pátek 15. 4. v 18 hod.
derby s AC Sparta B
pátek 29. 4. v 18 hod.
SK Slovan Varnsdorf
pátek 13. 5. v 18 hod.
FC Graffin Vlašim

pátek 20. 5. v 18 hod.
SK Kladno

sobota 4. 6. v 17 hod.
Tescoma Zlín

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
17 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

Váš autorizovaný servisní partner Škoda: Autosalon Klokočka Centrum a.s.

Karlovarská 660 
163 00 Praha 6 
Tel.: 222 197 201-206 
servis_P6@klokocka.cz

Borského 876 
152 00 Praha 5 
Tel.: 251 005 119-120 
servis_P5@klokocka.cz

ŠkodaService®

ŠkodaOriginální díly®

ŠkodaOriginální příslušenství®

SIMPLY CLEVER

JARNÍ SERVISNÍ PROHLÍDKA 

OD 21. 3. DO 30. 4. 2011 

JEN ZA 99 KČ

ZAOSTŘENO NA JARNÍ PÉČI

Přivezte Váš vůz značky Škoda 

na jarní servisní prohlídku a díky 

naší profesionální péči přivítejte jaro 

ve skvělé formě. V případě nalezení 

závady Vám nabídneme opravu za 

skutečně výhodné ceny. Nenechte 

si ujít také zajímavou nabídku Škoda 

originálních dílů a příslušenství.

Více na www.klokocka.cz.

Klenot mužstva kamerunský kanonýr
Dani Chigou.
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Nejúspěšnější český fotbalista Josef
Masopust oslavil začátkem února 80
narozeniny. Čestnému občanu Pra -
hy 6 vše nejlepší a hodně zdraví po -
přáli v Pélleově vile i zástupci radni-
ce Pra hy 6. 

Oslavy kulatých narozenin držitele
Zlatého míče pro nejlepšího fotbalistu
Evropy z roku 1962 zahrnovaly řadu
akcí. Národní muzeum ve spolupráci
s Klubem přátel Josefa Masopusta
a Českomoravským fotbalovým sva-
zem chystá výstavu o životě Maso-
pusta a éře, ve které sportoval. Výsta-
va, která připomene příběh o tom, jak
se nejstarší kluk ze šesti dětí v rodině
mosteckého horníka se stal jedním
z nejznámějších hráčů své doby, začne
v druhém týdnu března a bude trvat do

června. „Nikdy nezapomněl, že se
narodil do velmi skromných, ne právě
záviděníhodných poměrů. Při úspě-
ších, kterých na fotbalovém hřišti
dosáhl, zůstal obyčejným, poctivým
a vlastně nenápadným člověkem,“ píše
Petr Feldsteina v textu k výstavě. „Na
hřišti i mimo ně byl vždycky sám
sebou. Tribuny mohly sledovat, s mí -
čem i bez míče, skutečnou osobnost.
Velkého stratéga nevysoké postavy,
tvořivého a zároveň pilného, silami
hýřícího hráče, který po třicítce dozrál
ve hvězdu první velikosti.“

Masopust, který během kariéry i po
ní nasbíral řadu výjimečných ocenění,
má další triumf. Jako první český fot-
balista bude mít vlastní sochu. Její
odhalení bylo vrcholem gratulačního

večera, na kterém se sešli vynikající
čeští sportovci, aby slavnému fotbalis -
tovi popřáli. Socha bude umístěna na
stadion Juliska, kde v dre su Dukly
strávil Masopust 16 let.

České fotbalové legendě přijel
poblahopřát jeden z nejslavnějších fot-
balistů evropské historie, držitel Zla-
tého míče za rok 1965, Eusebio da
Silva Ferreira.

Josef Masopust bude mít sochu na Julisce, 
jako první český fotbalista

Fotbalista století Josef Masopust se narodil 9. února 1931 ve Střimicích
u Mostu v hornické rodině. Krátce po válce se stal hráčem dorosteneckého
mužstva Mostu. V osmnácti letech podepsal přestup do ligových Teplic, za
které hrál od začátku sezony 1950 dva roky. 

Povolávací rozkaz do Armádního tělocvičného klubu dostal 29. dubna
1952, v době kdy se v armádě tvořilo nové ambiciózní fotbalové družstvo.
V roce 1953 se přejmenovalo na Ústřední dům armády Praha a Masopust zís-
kal svůj první ligový titul. Definitivně klub mění svůj název na Dukla Praha
v roce 1956. Armádnímu mužstvu zůstal Josef Masopust věrný šestnáct let.
Po celou tu dobu byl na místě levého záložníka jeho ústřední postavou, tvůr-
cem hry. 

Československo reprezentoval šedesát třikrát a vstřelil deset branek. V roce
1960 byl členem mužstva, jenž na mistrovství Evropy získalo bronzové medai-
le. Vrcholem byl zisk stříbrné medaile na mistrovství světa v Chile v roce
1962, kde dal úvodní a jediný gól Československa ve finále proti Brazílii, která
nakonec zvítězila 3:1. 

Tentýž rok byl Masopust oceněn titulem Evropský fotbalista roku a jako
dosud jediný český reprezentant obdržel Zlatý míč. O rok později reprezen-
toval výběr světa v Anglii a hrál i v evropských výběrech v letech 1964 a 1965.
V roce 1966 vyhrál druhý ročník ankety Fotbalista Československa.

Dres Dukly Praha oblékl Josef Masopust naposledy 22. června 1968, odko-
pal v něm 336 ligových utkání, nastřílel 69 gólů a pomohl Dukle k sedmi ligo-
vým titulům. Od 1. července už se stal posilou belgického klubu Crossing
Molenbeek. Kariéru zakončil v jiném belgickém ligovém klu bu, Crossingu
Schaarbeek.

Po návratu domů nastoupil jako trenér v Dukle, pak v Brně, kde přivedl
Zbrojovku k titulu mistra ligy, v belgickém Hasseltu, u reprezentačního muž-
stva Československa či u juniorské reprezentace Indonésie.Gratulační večer v hotelu Ambassador. Foto: Jan Tauber

Místostarosta Jan Záruba předal Josefu Masopustovi model bronzového koně.
Radní se s čestným občanem Praqhy 6 setkali v Pélleově vile.

Bronzová socha z dílny sochaře Nálepy bude po dokončení umístěna před sta-
dion na Julisce.
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GARÁŽE DEJVICKÁ
(vjezd ze Studentské ulice)

RUČNÍ MYTÍ A ČIŠTĚNÍ VOZU
CONTINENTAL WASH.COM

AKCE: 20 % SLEVA NA VOSKOVÁNÍ KAROSERIE
Tel.: 731 115 115

AUTOSERVIS, PNEUSERVIS, AUTOSKLO
Příprava vozu a zajištění STK, vyřízení poj. událostí

Tel.: 722 966 223

PARKOVÁNÍ
VEDLE STANICE METRA DEJVICKÁ

25,-Kč/hod
Možnost dlouhodobého parkování

Tel.: 602 666 665
www.autocratic.cz             garage@autocratic.cz

Kdy
Od 4. 3. 2011 do 17. 6. 2011,  
každý pátek od 9.00 do 10.30 h
Nábor do kurzu probíhá do konce března

Kde
Sokol Hanspaulka, Na Hanspaulce 166/2

Kontakt 
Daniel Tkadlčík
T: 734 333 763 E: tkadlcik@centrum.cz

www.taichi-chikung.cz

Tchaj-ťi je považováno za zdravotní  
cvičení a zároveň za relaxační metodu  
pro zlepšení fyzické a psychické kondice.

Kurz Tchaj-ťi  
v Sokole 
Hanspaulka

Jsou Vaše ledviny v pořádku?
Přij�te to ZDARMA zjistit!

Interní oddělení Strahov VFN v Praze
si Vás dovoluje pozvat v rámci Světového dne ledvin

na preventivní vyšetření a den otevřených dveří

KDY? 10. března 2011 od 8:00 - 13:00

KDE? Interní oddělení Strahov
Všeobecná falkultní nemocnice v Praze
Šermířská 5, Praha 6
www.dialyza-strahov.cz
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Vlastivědné vycházky
Sobota 5. 3. Funkcionalismus na Babě a v blízkém okolí.
Elegantní prvorepubliková čtvrť, která si až na několik výjimek uchovala

autentický architektonický charakter.  Sraz v 10 hod. na stan. aut. č. 131 U Matě-
je. Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně J. Bondyová.

Sobota 5. 3. Bílkova vila
Ateliér i domov jedné z nejvýznamnějších osobností českého výtvarného

umění, sochaře Františka Bílka. Sraz v l6 hod. před objektem, Mickiewiczova
ulici. Vstupné 50/40 Kč + zlevněné vstupné do objektu 60 Kč, průvodkyně
PhDr. J. Škochová

Neděle 13. 3. Dokola kolem Kulaťáku.
Okolí Vítězného náměstí. Zástavba, pomníky, co tu mohlo být a přesto není.

Co tu bylo a už není. Sraz ve 14 před restaurací KFC (nároží Vítězného náměs-
tí a Dejvické). Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně H. Čenková.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Pololetní prázdniny 
Čtvrtek 3. 3. od 18 hod., sál Na Marjánce

„Když velcí byli malí a malí jsou už velcí“ – komponovaný pořad k 55. výro-
čí DDM

Soboty dle rozpisu na www.ddmp6.cz od 14 do 18 hod., klub Šestka
Klubová odpoledne pro mládež od 12 let. Nintendo Wii, kulečník, šipky,
PC, hry, internet, muzika... Vstup volný.

Neděle 13. 3. od 10 do 12 h a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Hliněná neděle. Přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333

Pondělí 14. 3. od 15 do 18.30, Klub KMR v ZŠ Dědina
Turnaj ve stolních hrách – Člověče, Monopoly, Jungle Jam či Jungle Speed.
Vstup volný.

Pátek 18. 3. od 15.30 do 17.30 hod., Klub Šestka
Klubová výtvarná dílna. Decoupage, ubrousková technika, vstup 30,-

Sobota 19. 3. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Keramická sobota. Přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333

Sobota 26. 3. od 15 hod., sál DDM
Divadlo v DDM „Dešťová víla“. Představení divadla DAMÚZA. Vstup děti
10,-, dospělí 40,-.

Neděle 27. 3. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Hliněná neděle 

Sobota 2. 4. registrace 13.30–14 hod., klub Šestka
Jarní turnaj – stolní fotbal, šipky a stolní tenis. Cena 10,- vstup volný

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy
Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
17. 2. – 31.3. Martin Vraštil a Jan Tomeš – Mezi formáty
Výstava fotografií mladých autorů, členů fotoklubu Líheň Stanice techni-

ků. Galerie je volně přístupná v každý pracovní den (kromě prázdnin), od
13.00 do 19.00. 

23. 3. 15 do 18 hod. Fotografie pro hosty
Pro každého, kdo se chce seznámit s prací v ateliéru, ve fotokomorách, zku-

sit si realizovat nějaký svůj nápad, přinést fotografie na konzultaci, nebo se
jen podívat jak pracuje mládež ve fotoklubu Líheň. Vstup volný.

26. 3. 10 do 16 hod. Jednodenní videokurz pro veřejnost
Kurz pro zájemce o pořizování kvalitních rodinných a kreativních sním-

ků. Tématem je jak natočit záznam, nastavit videokameru, technika střihu,
zápis na DVD atd. Kurz je určen začátečníkům, bez ohledu na věk. Více na
http://www.amat film.cz/videokurz a na adrese mailto:petrlasek@post.cz

26. 3. od 10 do 16 hod. Den otevřených dveří modelářů
Prezentace modelářských zájmových útvarů (železniční, letečtí a MHD

modeláři). Návštěvníci uvidí v provozu kolejiště se 400 m kolejiva, rozesta-
věnou městskou krajinu s tramvajovým kolejištěm a ulicemi pro trolejbus.
Vstup volný. 

Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2, Praha 6 
www.ddmpraha.cz, tel.: 224 310 240

Pražská vlastivěda
Neděle 6. 3. Od Matěje k Vítěznému náměstí.
O historii Dejvic, na místa, kde žil Vlasta Burian a Lída Baarová. Začátek

akce ve 14 hod. na zastávce autobusu č. 131 „U Matěje“. Cena 100/70 Kč. Bože-
na Švejnohová

Úterý 15. 3. Bílkova vila.
Prohlídka vily sochaře Františka Bílka, nedávno nově otevřené po rekon-

strukci, spojená s procházkou po okolí. Začátek v 16 hod. před vchodem do vily
(Mickiewiczova 1, Praha 6 – Hradčany). Jednotná cena 100 Kč + vstupné 60 Kč.
PhDr. Jana Jebavá

Neděle 20. 3. Břevnovský klášter.
Celková prohlídka klášterního areálu. Začátek v 15 hod. před kostelem sv.

Markéty (tram. č. 22 „Břevnovský klášter“). Cena 100/70 Kč + vstupné 50/30
Kč. Marie Vymazalová

Pořádá Vlastivědný útvar Pražské informační služby, tel.: 221 714 714,
221 714 161, vlastiveda@pis.cz

Výstava Přišli včas (i s křížkem po funuse)
Zahraniční rock&pop etc. na tuzemských pódiích od Rolling Stones na

Strahově 1990 k Rolling Stones na Strahově 1995. Výstava mapuje tuzemské
koncertní premiéry Deep Purple, Jethro Tull, Pink Floyd, Metallicy, Faith No
More, R.E.M. a dalších výtečníků v Čechách, na Moravě i ve Slezsku první
půle devadesátých let. Katalog, jehož součástí je soupis koncertů zahranič-
ních interpretů, kteří ve sledovaném období v Čechách a na Moravě vystou-
pili, bude ke stažení po skončení výstavy na stránkách muzea.

V prostorách Popmusea v KC Kaštan st–ne 16:00–20:00 hod. do 13.
března.

„Kdo z vás, děti, ví, jak udat polohu
záchranářům, když voláte sanitku
a nikde není název ulice?“ ptá se strá-
žník z útvaru prevence pražské měst-
ské policie žáků 1. stupně. Po chvíli
jeden z chlapců váhavě odpoví: „Po -
dle čísla na slou pu?“ Dozvídá se, že
odpověděl správně a s hrdým vý ra-
zem usedá mezi kamarády. Jsme na
přednášce pražské městské policie.

Strážníci městské policie s preven-
tivními přednáškami navštěvují mateř-
ské, základní a střední školy po celé
Praze a snaží se děti naučit nejen pra-
vidla toho, jak se uchránit před tím, že
by jim někdo ublížil, ale také jak po -
moci. V rámci Prahy 6 strážníci na -
vštěvují například ZŠ Petřiny-sever.

Zatímco jedna skupina strážníků
zkouší s dětmi umělé dýchání, vysvět-
luje si s nimi, co dělat při krvácení
z nosu nebo jaká jsou čísla tísňových
linek, strážníci z jiné skupiny se snaží
„nachytat děti na švestkách“ při před-

nášce o osobním bezpečí. „Jestlipak
víte, jak odpovědět cizímu člověku,
když vám zvoní u dveří, a jste samy
doma, děti?“ pokládá otázku strážník.
A rovnou si jednoho chlapce vyvolá
a zahrají si scénku: Strážník zaklepe
a ptá se: „Je doma táta?“ Chlapec po -
pravdě odpoví, že ne. „Vidíte? A to je
chyba. Nikdy nepřiznávejte, že jste sa -
mi doma. To raději řekněte, že táta spí
a nechcete ho budit,“ vysvětluje strá-
žník. A znovu: „Je doma táta?“ „Je, ale
spí.“ A je doma máma?“ Na chlapco-
vě tváři je vidět zmatek. Strážník pro -
to dětem vysvětluje, že s cizími lid mi
mají komunikovat jen co nejméně. 

Strážníci seznamují děti také s pra-
vidly silničního provozu a stále znovu
dětem opakují základní pravidla bez-
pečného a zodpovědného chování.
O pár ročníků výš už probírají témata,
jako je šikana, drogy, extremismus,
nutná obrana a krajní nouze, ale třeba
i počítačová kriminalita.

Strážníci učí děti,
jak se chovat bezpečně
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Výkup nemovitostí v Praze.
� Vykoupím ihned Váš dům, byt, pozemek v Praze

nebo blízkém okolí za nejvyšší možnou cenu.
� Zdarma vyřeším i složité právní a daňové

záležitosti, exekuce a jiná omezení vlastnického
práva.

� Nabízím rychlé a seriózní jednání, osobní
přístup.

� Možnost okamžité finanční zálohy.
Tel.: 603 278 555

J.R. Decor studio s.r.o.
U Smaltovny 13, Praha 7, tel.: 266311714

www.jrdecor.cz

podlahy  tapety
 sedací soupravy  svítidla

zimní zahrady 

inzerátu sleva 10 % na 

ostatní podlahové krytiny!

dub terra, 3parketa, lak 
764,-  bez DPH/  917,-  s DPH  

dub, Sauvage prkno, lak
1213,-  bez DPH/  1456,-  s DPH  

Psí salon Eli
Stříhání, trimování

a celková úprava psů
Bělohorská 967/210, Praha 6 - Břevnov

tel.: 739 560 637, 775 131 210
www.psisalon-eli.cz

Fotbalová školka Praha 6
Sport pro holky a kluky

Určeno pro děti od 4 do 6 let!
Sportování v areálu SK Aritma

Info: tel.: 603 509 519
www.fotbalskolka.estranky.cz

KREJČOVSKÉ SLUŽBY

Nabízené služby:
– úpravy oděvů
– opravy oděvů
– šití oděvů na zakázku
– prodej oděvů a módních doplňků

Najdete nás na adrese:
Roosseveltova 47, Praha 6

Tel.: 224 315 097

Po–Pá 9.30–18.00 hod.

moderní ordinace 20 kroků od stanice metra
přijímá nové pacientky

MUDr. Antonín Kaprál
Milady Horákové 116/109, 3. patro
Telefon k objednání: 242 483 733

www.MUDr-Kapral.cz

GYNEKOLOGIE HRADČANSKÁ

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

VOLVO SERVIS
Podbabská 17 - Dejvice

Po-Pá 8:00-19:00            Telefon: 725 326 977

ˇ ®
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Indii viděnou očima fotografa Jana
Fol tána mohou spatřit od března
náv štěvníci Ekotechnického musea
v Bu benči na výstavě s názvem Barvy
Indie.

Jde zatím o autorovu nejrozsáhlej-
ší kolekci o 120ti velkoformátových
fotografií tištěných na fotografická
plátna. Výtěžek z následné dražby fo -
tografií bude předán Klinice dětské
hematologie a onkologie FN v Moto-

le, se kterou Jan Foltán spolupracuje
již čtvrtým rokem.

Fotografování je pro Jana Foltána
něco, čím může sdělovat, jak vidí svět
kolem sebe a na druhé straně je to způ-
sob, jak může pomáhat tam, kde je to
potřeba. „Pro mě bylo v životě vždy
dů ležité, abych pomáhal druhým
a pře devším těm, kteří tuto péči a po -
moc potřebují. Jsou to právě děti z dět-
ské hematologie a onkologie, které pro

svou léčbu vyžadují zvláštní druh péče
a pozornosti,“ říká fotograf. 

Své předešlé samostatné fotogra-
fické výstavy uspořádal z cest po
USA (2007), Indonésii (2008) a Afri-
ce (Namibie, Zimbabwe, Botswana
2009). Pro letošní rok si připravil foto-
grafie z cesty po jižní Indii, kde strá-
vil více jak 5 týdnů a procestoval přes
2 a půl tisíce kilometrů. Fotograf svou
kolekci rozdělil na klasické barevné,
černobílé a reportážní fotografie. V ba -
revných fotografiích se snažil zachytit
zejména portréty lidí a pestrobarevnost
Indie. Černobílé fotografie zachycují
život na ulici a reportážní fotografie

odráží život zápasníků Kušti z města
Kolhalpur. 

Záštitu nad výstavou převzal Tomáš
Chalupa, v současné době ministr ži -
votního prostředí. Patrony akce se sta -
ly Eliška Kaplicky Fuschová, Jan Ši -
bík, Lenka Hatašová a Matěj Homola.
Pozvání na výstavu přijal sochař To -
máš Hencl, který doplní prostory mu -
zea o zajímavé sochy a plastiky. 

Aukce fotografií, určena široké ve -
řejnosti, se koná v prostorách muzea
dne 31. března. Katalog je k dispozici
na www.janfoltan.cz. Výstava je pří s-
tupná denně od 10 do 18 hodin do 3.
dubna. 

Čistírnu rozzáří barvy Indie

Čestný občan Prahy 6, malíř a grafik
Jiří Anderle v letošním roce oslaví 75.
narozeniny. K oslavě životního jubilea
se váže cyklus výstav s názvem Pět
dekád tvorby, který byl zahájen
v únoru v Galerii Anderle v Pélleově
vile. Návštěvníci jej budou mít mož-
nost sledovat po celý rok. 

Série výstav odstartovala únorovou
vernisáží, na které Jiří Anderle před-
stavil První dekádu z cyklu – léta šede-
sátá. Jsou to obrazy, kresby a grafika,
které autor vytvořil v období, kdy po
dokončení akademie nastoupil v roce
1961 jako mim do Černého divadla
Jiřího Srnce a procestoval svět.

„V Čer ném divadle si často sahám na
dno sil. Ale odměna je velmi cenná:
jako jeden z mála českých malířů mám
možnost během cest poznávat součas-
né světové umění,“ vzpomíná Ander-
le. Rok 1964 začíná tříměsíčním turné
po Austrálii. „Objevuji malby austral-
ských domorodců zobrazující vše živé
jako prorentgenované. Nakupuji si
malířské potřeby a maluji Australský
cyklus. Na podzim si na měsíční turné
do Paříže beru grafické potřeby. V ho -
telu vyrývám první grafiky z cyklu
Hlavy. Do roku 1969, od Moskvy po
Dublin, pak vznikají cykly Bez kůže
a Komedie. Jsem překvapen, že právě
tato dí la, vytvářená v nepříznivých
pod mínkách, získávají příznivou ode-
zvu na mezinárodních Bienále,“ vzpo-
míná ma líř na dobu, kdy vznikala díla
z prv ní dekády. 

Anderleho výstavu doplní v pro-
storu In camera lepty světově proslu-
lého filmového tvůrce Jana Švankma-
jera. Cyklus Přírodopis odráží atmos-
féru normalizace, která dusila vše tvo-
řivé a svobodomyslné. Hořká realita
přinutila Jana Švankmajera vytvářet

živočišné druhy zcela nové. Návštěv-
níci se mohou seznámit také s cyklem
pastelů Evy Švankmajerové „Vlci byli
opět vysazeni v českých lesích“. Ten
náleží závěru její velmi rozvětvené
tvorby inspirované surrealizmem.

Výstavu otevřeli spolu se světově
uznávaným grafikem Pavel Bém
a Tomáš Chalupa, kteří stáli u nápadu
vytvořit ve vile galerii prezentující
Andrleho díla. Ta se otevřela v roce
2003.

Galerie Anderle pořádá výstavu k jubileu

Jiří Anderle: ŽLUTÝ TANEC, rok 1962; olej na papíře.
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Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

3. 3. Viliam Klimáček
Dračí doupě
Hra o přátelství a o zločinu.
4. 3. William Shakespeare
Hamlet
Hra o hrdinství, jež nikdo nepotřebuje. 
7. 3. Patrick Marber
Dealer's Choice
Kdo rozdává, rozhodne.
8. 3. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
9. 3. Joe Penhall
Krajina se zbraní
Hra o lidech, kteří perfektně dělají
svou práci… 
10. 3. Petra Tejnorová, K. F. Tománek

a kolektiv
MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu. 
11. 3. F. M. Dostojevskij – M. Krobot        
Idiot
Hra o muži, který se vrací domů.

12. 3. J. W. Goethe
Spříznění volbou
13. 3. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
Románová kronika v dramatizaci
Evalda Schorma.
14. 3. Patrick Marber
Dealer's Choice
15. 3. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
16. 3. Doyle Doubt
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.
17. 3. Patrick Marber
Dealer's Choice
28. 3. K. F. Tománek 
Wanted Welzl I. PREMIÉRA
Western o muži, který sestrojil perpe-
tuum mobile.
Hrají: D. Novotný, H. Čermák, T. Vil-
helmová, P. Šimčík, V. Neužil, Z. Do -
lanský, M. Issová, J. Konvalinka a dal -
ší. Režie: Jiří Havelka.
29. 3 Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
30. 3. Karel František Tománek
Wanted Welzl II. PREMIÉRA
31. 3.Petra Tejnorová, K. F. Tománek

a kolektiv
MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu.

Kulturní programy

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

3. 3. ve 20 hod.
Kuzmich Orchestra, koncert 
5. 3. v 15 hod.
Kouzelný dědeček – pásmo animo-
vaných filmů
5. 3. ve 20 hod.
Na chvíli, koncert
8. 3. ve 20 hod.
Intimní divadlo Bláhové Dáši:
Mr chy aneb řekni mi pravdu o své
lásce.
Režie: I. Žantovská, hrají: D. Batul-
ková, D. Bláhová, N. Divíšková a L.
Skopalová. 

9. 3. ve 20 hod.
Tibet – k posvátné hoře Kailás.
Dokument o třech možných cestách
k posvátné hoře. 
10. 3. ve 20 hod.
Ty Syčáci + Hrozně, koncert
11. 3. ve 20 hod.
Česká disharmonie + Igelit & Con-
tingent, koncert
12. 3. v 15 hod.
Antonín Novotný: Nejkrásnější na -
rozeniny, pohádkové představení
15. 3. v 19 hod. 
Na cesty s Janem Burianem: Žít
jako Dán aneb proč je Dánsko nejlep-
ší zemí na světě. 
16. 3. v 16 hod.
Sváťovo dividlo: Míša Kulička –
loutková pohádka
16. 3. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – Dag-
mar Voňková, Jan Burian, Filip Pýcha,
Jiří Smrž
17. 3. ve 20 hod.
Tenkrát v Lucerně – obnovená pre-
miéra dokumentu z 1. čs. beatového

fes tivalu 1967 po 43 letech a něco
navíc. Součást vernisáže výstavy Pop -
muzea: Beatové maturity. 
18. 3. v 19 hod.
Nedělní lidé + Jindra Holubec +
Altvater Gebirge, koncert
19. 3. v 15 hod.
O zlaté rybce – pásmo animovaných
filmů 
21. 3. v 19 hod. 
Čtenářský večer: Věra Nosková, spi-
sovatelka představí knížky Chraňme
muže a Přece by nám nelhali 
22. 3. v 19.30
Divadlo na baterky:
Divadlo bez zvířat – šest divadelních
aktovek francouzského dramatika
Jean-Michel Ribese
23. 3. v 15 hod.
Filmové odpoledne: Kawasakiho
růže, režie: Jan Hřebejk. 
23. 3. ve 20 hod.
Kawasakiho růže 
24. 3. ve 20 hod.
MCH Band, koncert
25. 3. ve 20 hod.

Pohřební kapela + OPD, koncert
26. 3. v 15 hod.
Divadlo Mimotaurus:
O medvídkovi Medouškovi 
26. 3. ve 20 hod. 
Originální pražský synkopický or -
chestr, koncert
27. 3. ve 13.30 hod. 
Šachový turnaj Unijazzu – hraje se
poupraveným Švýcarským systémem,
tzv. Acapulco. Startovné 40,- Kč, při-
hlášky do 20. 3.: adela@unijazz.cz
28. 3. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování – celove-
černí poslechová antidiskotéka
29. 3. ve 20 hod.
Divadlo (bez záruky) Praha:
Zoolander 
30. 3. ve 20 hod.
Carstensz – sedmá hora, Bhútán –
hledání štěstí, Na kolech přes Hima-
láje – Filmové pásmo dobrodružných
snímků slovenského režiséra, dobro-
druha a cestovatele P. Barabáše 
31. 3. ve 20 hod.
Echt, koncert

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 390
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

3. 3. Mam'zelle Nitouche
4. 3. A dnes hrajeme jazz
5. 3. Život je náhoda v obnošený

vestě v 16 hod.
9. 3. Lysistrata

10. 3. …Dal si růži do polívky
11. 3. Šlitr s námi (a zlý pryč
12. 3. Kytice v 16 hod.
16. 3. Kytice

17. 3. Uteklo to jako H2O
24. 3. Mam'zelle Nitouche
25. 3. Kytice
26. 3. …Dal si růži do polívky

v 16. hod.
30. 3. Mam'zelle Nitouche

HOSTÉ:
7. 3. Všechnopárty
8. 3. Všechnopárty

18. 3. Záznamník 
21. 3. Všechnopárty
23. 3. Gospel Time Party – koncert
27. 3. Two Voices – koncert
28. 3. Všechnopárty
31. 3. Anna Mlinariková – koncert

Lysistrata v Semaforu. Foto: Dušan Dostál
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Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na březen
Středa 2. 3. 16:00–18:00
Promítání na přání
Pátek 4. 3. 9:00–11:30
Výtvarná dílna – příprava na Velikonoce
Pondělí 7. 3. 15:00–16:00
Cvičení na židlích a theraband gumou
Úterý 8. 3. 14:30–16:00
Trénování paměti
Čtvrtek 10. 3. 14:00–16:00
Senior Akademie (pouze pro frekventanty kurzu)
Pátek 11. 3. 14:00–15:30
Přednáška: Proces stárnutí, nemoci ve stáří a jejich komplikace s možností
jejich stabilizace, nejčastější nemoci a jejich stručná charakteristika a příznaky,
možnosti léčby těchto nemocí, MUDr. Miloš Matouš – Klinika tělovýchov-
ného lékařství 2. LF UK ve FN v Motole.
Pondělí 14. 3. 15:00–16:00
Cvičení na židlích a theraband gumou 
Středa 16. 3. 14:30–16:00
Cestopisné odpoledne s projekcí a možná i ochutnávkou specialit – Mexi-
ko a New York - opět přednáší  Homesenior s.r.o.
Čtvrtek 17. 3. 14:00–16:00
Senior Akademie (pouze pro frekventanty kurzu)
Pátek 18. 3. 9:00–11:30
Výtvarná dílna – příprava na Velikonoce 
Pondělí 21. 3. 15:00–16:00 
Cvičení na židlích a theraband gumou 
Úterý 22. 3. 14:30–16:00
Trénování paměti
Čtvrtek 24. 3.14:00–15:30 
Senior Akademie (pouze pro frekventanty kurzu)
Pátek 25. 3. 14:00–15:30 
„Pohyb ve stáří je šancí“, 2. přednáška s MUDr. Milošem Matoušem z Kli-
niky tělovýchovného lékařství 2, LF UK ve FN v Motole – základní složky
po hybu a formy pohybu, stav pohybového systému a limitace pohybu při ne -
mocech pohybového systému, pohybové programy pro zdravé stárnutí.
Pondělí 28. 3. 15:00–16:00
Cvičení na židlích a theraband gumou
Čtvrtek 31. 3. 15:00–16:00
Přijďte si zazpívat staročeské písničky a třeba i zatančit s kapelou „Bej-
vávalo“

Vážení občané, senioři, 
od 1. 3. 2011 byla veškerá agenda spojená s fungováním Komunitního
seniorského centra ve Šlejnické převedena pod přímou gesci Pečovatel-
ské služby Praha 6. V případě dotazů a rezervací týkajících se akcí zde pořá-
daných se obracejte, laskavě, na tyto kontakty: 

Koordinátor KSEC: Irena Simeonová 
mob. tel.: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 513 345, 220 513 521 

E-mail: ksec@pecovatelskasluzbap6.com
Na všechny aktivity je nutná rezervace na výše uvedeném kontaktu.

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
www.spejbl-hurvinek.cz

2. 3. v 10 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
3. 3. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
5.–6. 3. ve 14. 30 a v 16 hod.
Jak pan Spejbl prášil
7.–10. 3. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
12.–13. 3. ve 14. 30 a v 16 hod.
Hurvínek už zase zlobí
14.–17. 3.v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí
19. a 20. 3. ve 14. 30 a v 16 hod.
Hurvínek už zase zlobí
21. a 22. 3. v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí
23. a 24. 3. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
26. a 27. 3. ve 14. 30 a v 16 hod.
Hurvínkův popletený víkend
28.–31. 3.v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend

PRO DOSPĚLÉ:
2. 3. v 19 hod.
Žeryk padá vzhůru
9. 3. v 19 hod.
Spejblovo hudební zmatiné
16. 3. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem

Servis a oznámení

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

25. 2. – 12. 6.
VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO

Jiří Anderle – Pět dekád tvorby
Cyklus výstav

k životnímu jubileu autora
Dekáda první – léta šedesátá

Obrazy, kresby, grafika
IN CAMERA

Jan  Švankmajer – Přírodopis
Lepty 1973

Cvičení pro seniory
FTVS UK

José Martího 31, Praha 6
Út 14:00–15:00 a St 10:30–11:30

� � �

Sokol Dejvice I.
Bubenečská ul. Praha 6

Po 10:00–11:00 11:00–12:00
Čt 9:00–10:00 10:00–11:00

(v době 9 hod. vyčerpaná kapacita)
� � �

Sokol Břevnov
Heleny Malířové 14, Praha 6

Út 10.00–11.00
� � �

Tatran Střešovice
Sibeliova 368, Praha 6

Po 10.00–11.00
Cena 100 Kč za měsíční permanent-
ku, dotazy na seniorfitnes@seznam.cz

Domov Karla Boromejského zve

Neděle 7. 3. 18 hod. Kostel sv. Rodiny
QUADRIGA QUARTET

Studenti Pražské konzervatoře: Lucie Kočí 1. housle,
Lenka Bonaventurová 2. housle, Martin Ruman viola,

Jana Veverková violoncello. Zazní skladby J. Haydna a A. Dvořáka
Čtvrtek 10. 3. 15.30 hod. refektář

HUDBA PRO RADOST
Sayaka ITAKURA – housle, Saeko KITAGAWA – klavír

W. A. Mozart, A. Dvořák, R. Schumann, A. Nakada, 
Benefiční koncert vynikajících japonských hudebnic.

Neděle 27. 3. 16 hod. refekktář
AIGLON COLLEGE

Anglie, pěvecký smíšený sbor střední školy, Hudba muzikálů

Na všechny akce vstupné dobrovolné. Výtěžek podporuje činnost Domova
sv. Karla Boromejského. Kostel sv. Rodiny je lehce vytápěný, k dispozici WC

Domov sv. Karla Boromejského, www.domovrepy.cz
K Šancím 50, Praha 6 – Řepy / tel. 235 301 238

JUBILEA
50 let společného života 60 let společného života

Ludmila a Vladislav Kašparovi Jindřiška a Jan Daňkovi
65 let společného života 

Vlasta a Eduard Koháčkovi
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www.bowling–dejvice.cz

774 900 004

Bílá 6, Praha 6

6 drah QubicaAMF kulečníky fotbálky šipky

Bowling v Dejvicích !
774 900 004

3 dráhy pro děti

Bowling v Dejvicích !

Starožitnosti Apollon,
Pohořelec 14, Praha 1, tel. 777 100 898

Vykoupíme různé PAMÁTKY NA STARÉ ČASY i poškozené.
Zejména máme zájem o dečky, přehozy, hračky – vláčky, panenky,
auta, stavebnice, hry, reklamní cedule, pohledy, mince, vyznamenání,
medaile, šavle, dýky, nože, vzduchovky, staré zbraně, brnění, gramo-
fony, radia, telefony, mikroskopy, léčebné el. přístroje, foto aparáty,
kompasy, globusy, knihy – May, Verne, dětské, právnické, lékařské,
Čtyřlístek, obrazy, grafiku, hodiny, lampy, lustry, sochy – porcelán,
kov, sádra, dřevo, šperky – české granáty, zlaté, stříbrné, bižuterii,
vánoční ozdoby.

Zavolejte, rádi přijedeme i pro málo věcí.
Výkup v obchodě Po a Út 11.00–15.00 hod.

Dobrá zpráva, 
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3/2011, 2. března 2011
Noviny Městské části Praha 6

VYDAVATEL / ŠÉFREDAKTOR:
Jaroslav Bachora, IČO: 16884884

Sídlo:
Nám. Svobody 728/1,

160 00 Praha 6
Tel.: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz
Osobní návštěvy možné

jen po telefonické dohodě.

REDAKCE: 
Kateřina Maršálová
Tel.: 604 275 759

E-mail: info@novinysestka.cz

INZERCE: 
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz 

Nepodepsané texty jsou redakční.
Vychází 11x ročně

MK ČR 13180

Nejmladší česká spisovatelka Agáta
Kestřánková z Bubenče patří mezi
deset nejtalentovanějších dětí v Čes -
ké republice. Získala cenu Zlatý oří-
šek za rok 2010 pro nadané děti. 

Patnáctiletá Agáta Kestřánková je
odmala fascinována příběhy a vždyc-
ky měla ráda literaturu, ne však nato-
lik, aby se sama nepustila do psaní. Je -
jí příběhy jsou vesměs gangsterského
a dobrodružného žánru se špatným
koncem. Na své si přijdou i milovníci
černého humoru.

První povídky začala psát již v 11
le tech. Za pohádku Abecedníček zís-
kala nejvyšší ocenění v celo škol ní sou-
těži Zlatá Ema v ZŠ Emy Destinnové,
kam nyní chodí do 9. třídy.

Povídka Cesta mrtvé duše a prázd-
ného těla se umístila na stupních vítě-
zů internetového portálu Meredit.
Počátkem loňského roku vyšla Agátě
první knížka sebraných prvotin Rytíři
a jiná havěť. Jeden z redaktorů jí pora-
dil, ať se s knížkou přihlásí do soutě-
že Zlatý oříšek, která oceňuje největší
dětské ta lenty v ČR. Neuběhlo ani půl
roku a Agáta stála se soškou Zlatého
oříšku v ruce před kamerami České
televize. 

Agáto, od lásky ke knihám k na -
psání vlastní knihy je dlouhá cesta.
Co tě přivedlo ke psaní?

Když jsem byla ještě malý špunt,
poslouchala jsem s napětím mámino
čtení i namluvené audioknihy. Milo-
vala jsem příběhy plné dobrodružství
a napětí, a taky hrdiny, kteří se v nich
vyskytovali. Záviděla jsem Karlu
Mayovi a Jaroslavu Foglarovi, že do -
kázali vytvořit něco tak jedinečného
jako Vinnetoua nebo Rikitana. Roz-
hodla jsem se tedy napodobit jejich ře -

meslo a začala jsem též se psaním. Ny -
ní již mám jiné autorské vzory než ve
svém nejranějším dětství, ale něco
z mých dřívějších oblíbených knih mě
stále nabádá k tomu, abych se psaním
pokračovala dál.  

Proč tvé příběhy obvykle končí
špatně? Neuvažuješ pro změnu
o hap py endu?

Nikdy jsem neměla ráda happyen-
dy ve stylu hollywoodských americ-
kých filmů. Hrdiny, kteří přečkají celý
příběh bez úhony a pokud možno se na

konci všichni do sebe zamilují. Mě
osobně je bližší trpkost či ironie, která
dle mého názoru patří k lidem spíš. 

Jakým čtenářům jsou tvé příběhy
určeny?

Brzy po tom, co jsem zveřejnila své
první povídky, jsem zjistila, že se líbí
především klukům od desíti do šest -
nácti let. Píši tedy pro ně a snažím se
udržet si tuto cílovou skupinu.

Máš již vydanou jednu knihu Rytí-
ři a jiná havěť. Připravuješ nyní něco
nového?

Brzy by měla vyjít má druhá kniha
povídek Tam za velkou louží, hejno
supů krouží. Jedná se o třináct příbě-
hů z Divokého západu rozdělených do
tří částí – Smolaři, Krvavý ponurý
kraji a Smrtelní muži. 

Prý jsi vydala i CD audiopovídek.
Je to pravda?

Ano, vydala jsem CD Rytíři v lou -
ži, kde je pět namluvených povídek
z mé první a druhé knihy. Audiopo-
vídky byly natočeny za účelem pre-
zen tace v Českém rozhlasu, kde jsem
mimo jiné již třikrát vystupovala v dět-
ském pořadu Domino. 

Šestka přeje hodně fan tazie a zvě-
davých čtenářů.

Mladá spisovatelka z Bubenče má Zlatý oříšek

20. reprezentační ples Prahy 6 se
konal v únoru tradičně v hotelu Py -
ra mida. Pořádal jej Nadační fond Vin-
centinum za podpory Prahy 6 a kro -
mě zábavy podpořil cha ritu, jak je na
plese léta tradicí.

„Ples byl zcela vyprodán a konsta-
tovali jsme značné snížení věkového
průměru hostů. A to přesto, že jsme se
tentokrát – vzhledem ke kulaté pořa-
dové číslici – snažili o jakési připo-
menutí prvních ročníků,“ radovala se
za fond Vincentina Alena Svobodová.
Podařilo se to především ve výběru

předtančení a též při půlnočním vy -
stoupení Pavla Bobka, který byl již
protagonistou 1. plesu v roce 1992.

Součástí plesu byla již tradiční
aukce uměleckých předmětů, která je
zajímavá nejen pro ty, které se jí aktiv-
ně účastní. Vydražena byla krásná díla
především umělců žijících na Praze 6.
„Výtěžek z dražby nám pokaždé
umož ní převést peníze na účty nej-
úžasnějších charitativních domů, síd-
lících na Praze 6 a pomáhajících sta-
rým či postiženým spoluobčanům
v jejich záslužné činnosti. Tento rok

bude převedena částka padesát tisíc
korun Domovu svatého Karla Boro-
mejského v Řepích,“ doplnila Alena
Svobodová.

Plesu se zúčastnila řada hostů
v čele s bývalým dlouholetým staros-
tou Prahy 6 a nyní ministrem životní-
ho prostředí Tomášem Chalupou.
Zatančit si přišel senátor Petr Bratský
i Marie Kousalíková, která v té době
ještě jenom tušila, že se stane budou-
cí starostkou Prahy 6. 

Ples Prahy 6 vydělal na charitu
a připomenul uplynulé ročníky
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PRAHA 6, PODBABSKÁ 17 • TELEFON: 773 360 002
w w w.okna.eu  •  telefon:  773 360 000

osmikomora  s  trojsklem zdarma

hlavní výhrahlavní výhraobjednej okna a vyhraj…

přijďte si k nám
pro zimní slevy !


